
" 'I „ 
Krajský úřad Pardubického kraje 

Smlouva o dílo č. OR/18/25133 
na zhotovení díla 

„Modernizace silnice 11/315 křižovatka s 111/36016 - Hrádek" 

Veřejná zakázka P18V00000126 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Pardubický kraj 
se sídlem: Komenského náměstí 125 

532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Milan Mňuk nebo Bc. Rostislav Bittner 
osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku: 

Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Milan Mňuk 
nebo technický dozor objednatele 

osoby oprávněné k předání staveniště: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Milan Mňuk 

osoby oprávněné k podpisu protokolu o převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Milan Mňuk 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 220430336/0300 
IČ: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

2. Zhotovitel : MADOS MT s.r.o. 
se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupen: 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání stavby: 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Náchod 
č. účtu . : 19-8575810297/0100 
IČ : 25297899 
DIČ: CZ25297899 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982 

Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky „Modernizace silnice 11/315 křižovatka 
s 111/36016 - Hrádek", a zhotovitel jako vybraný dodavatel uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „smlouva"}, kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí 
provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel se 
zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za 
jeho provedení. 

SOD č. OR/18/25133 Strana 1 (celkem 6) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby „Modernizace silnice 11/315 křižovatka s 111136016 -
Hrádek" 

2. Stavba bude provedena v rozsahu definovaném projektovou dokumentací pro provedení 
a zadání stavby (PDPS - DZS) s názvem „Modernizace silnice 11/315 křižovatka 
s 111/36016 - Hrádek", zpracovanou zhotovitelem SILNIČNI PROJEKT, spol. sr.o., se 
sídlem šumavská 31, 602 00 Brno, IČ: 469 68 822 a v souladu se stavebním povolením 
vydaným dne 30. 11. 2016 Městským úřadem Ústí nad Orlicí odborem dopravy, silničního 
hospodářství a správních agend, pod. č.j. MUU0/39615/2016/DSS/ba, které nabylo 
právní moci dne 03. 01 . 2017. 

Provedení díla zahrnuje zejména tyto činnosti: 

- vytýčení prostorové polohy stavby před jejím zahájením odborně způsobilými osobami 
a ověření výsledku vytýčení úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry, 

- zajištění zázemí pro TDI, AD, GT a KOO-BOZP na staveništi, 

- řízení stavebních a technologických prací, 

- obstarání a přepravu dodávek a montážního zařízení, 

- vedení deníku stavby, 

- stavební práce, 

- montážní práce, 

- provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly jakosti 
a v souladu se smlouvou, 

- získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně , 

- činnost odpovědného geodeta, 

- součinnost při kolaudaci stavby, 

- odstraňování vad v záruční době , 

- zpracování dokumentace skutečného provedení díla, 

- zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu 
oddělovacího geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem. 

3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací, vydaným stavebním povolením a 
rovněž soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou této smlouvy. 

Článek li. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

40 622 600,00 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena"). 
DPH při sazbě 21 % činí 8 530 746,00 Kč 

Cena včetně DPH činí 49153 346,00 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č . 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

SOD č . OR/18/25133 Strana 2 (celkem 6) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této smlouvy a podle 
Obchodních podmínek. 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami objednateli. 
Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel dotace může lhůtu splatnosti závazně 
stanovit jinak. 

4. Nebude-lí na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na 
ten účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že 
objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 
bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O 
takovémto postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

5. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uplatní předmět díla k financování z dotačních 
prostředků programu IROP v období 2014 - 2020 specifického cíle 1.1 zvýšení regionální 
mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury 
navazující na síť TEN-T na základě zařazení do 70. výzvy (vybrané úseky silnic li. a Ill. 
třídy). 

Článek Ill. 
Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění 

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno 01. 04. 2019. 

2. Stavební práce budou zahájeny (tj. první práce směřující k provedení stavby podle 
projektové dokumentace budou započaty) do 14 dní od předání a převzetí staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. 
smlouvy objednateli nejpozději do 165 kalendářních dnů od předání a převzetí 
staveniště, přičemž je srozuměn s tím, že pozdější předání a převzetí může mít ve 
vztahu k poskytnuté dotaci vliv na uznatelnost nákladů spojených s prováděním stavby a 
tím i vznikem škody objednateli. 

4. Připadne-li den dokončení plnění na sobotu, neděli nebo svátek, má se za to, že dílo, 
které je předmětem zakázky, bylo dokončeno včas, dojde-li k jeho převzetí objednatelem 
v nejbližší následující pracovní den. 

5. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu 
objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu 
s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických. 

SOD č. OR/18/25133 Strana 3 (celkem 6) 



Krajský Llřad Pardubického kraje 

6. Místem plnění je úsek stávající silnice li. třídy 315 ve staničení km 20,245 až km 20,950 tj. 
v celkové délce úseku 705 m. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání staveniště po 
převzetí řádně dokončeného díla objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
s pojistným plněním ve výši nejméně 25 milionů Kč. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou 
smlouvu předložit objednateli před podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace 
díla vždy na žádost objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání. 

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 o/o ze smluvní ceny díla 
za případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace předmětu díla 
uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám dle smlouvy a dále rovněž v případě nesplnění 
povinnosti předložit objednateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu do 14 dnů od 
požádání dle předchozího bodu. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel je 
oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprokáže objednateli, že má po 
celou dobu realizace díla uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle předchozího 
bodu. 

9. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat, že osoby odpovědné za vedení 
stavby, které zhotovitel deklaroval v nabídce do veřejné zakázky, na jejímž základě je tato 
smlouva uzavřena, se na jejím plnění skutečně podílejí. Případná záměna nebo nahrazení 
těchto osob se přiměřeně řídí postupem pro změnu poddodavatele. 

Článek IV. 
Bankovní záruka 

1. Zhotovitel je povinen zajistit ve prospěch objednatele vystavení bankovní záruky. 
Zhotovitel je povinen nechat si vystavit bankovní záruku bankou, která byla zřízena a 
provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, 
a to bankovní záruku zajišťující nároky objednatele na realizaci díla za podmínek 
stanovených touto smlouvou, ve sjednaném termínu (dále jen „bankovní záruka"). 

2. Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny 
vystavené bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to před podpisem této 
smlouvy. 

3. Bankovní záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti výzvy věřitele 
(objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností v případě nesplnění 
kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou, přičemž banka je povinna plnit 
bez námitek a na základě první výzvy objednatele jako oprávněného. 

4. Bankovní záruka musí být vystavena na částku ve výši 5% smluvní ceny díla uvedené 
v čl. li této smlouvy s platností nejméně o 30 dnů přesahující sjednanou dobu realizace. 

5. V případě prodloužení lhůty k provedení díla je zhotovitel povinen platnost bankovní 
záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění. Zhotovitel se zavazuje předložit 
objednateli doklad o prodloužení bankovní záruky (ve stejném znění a výši) nejpozději do 
14 kalendářních dnů ode dne uskutečnění příslušného prodloužení lhůty. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou či prodlouženou bankovní záruku dle tohoto 
odstavce, je objednatel oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat si peněžní 
prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke stejným účelům jako bankovní záruku . 

6. Objednatel je oprávněn čerpat bankovní záruku ve výši, která odpovídá výši splatné 
smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů 
nezbytných k odstranění vad díla, nákladů náhradního zhotovitele, škod způsobených 
plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle vyčíslení 
objednatele odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele. 

SOD č. OR/18/25133 Strana 4 (celkem 6) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

7. Zároveň s uplatněním plnění z bankovních záruk oznámí objednatel jako oprávneny 
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky jako povinného. Zhotovitel 
se zavazuje doručit objednateli novou záruční listinu ve znění a výši shodné s předchozí 
záruční listinou vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od každého uplatnění práva ze 
záruky objednatelem. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní záruku dle tohoto odstavce, je objednatel 
oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat si peněžní prostředky z této bankovní 
záruky jako zádržné ke stejným účelům jako bankovní záruku. 

8. Originál listiny bankovní záruky a případné zbylé zádržné vč. úroků dle tohoto článku bude 
objednatelem vráceno zhotoviteli na adresu a účet zhotovitele do 15 dnů ode dne 
doručení nové bankovní záruky platné po celou dobu záruční doby (dále jen „bankovní 
záruka platná po celou dobu záruční doby") dle níže uvedených ustanovení objednateli, 
pokud zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu s 
touto smlouvou zadavatel vyzval, jinak do 15 dnů od podpisu protokolu o odstranění 
těchto vad oběma smluvními stranami. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní záruku platnou po celou dobu záruční 
doby dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn čerpat bankovní záruku dle ust. bodu 1. 
tohoto článku a ponechat si peněžní prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke 
stejným účelům jako bankovní záruku platnou po celou dobu záruční doby. Tento postup 
nezbavuje zhotovitele povinnosti odevzdat objednateli listinu bankovní záruky platné po 
celou dobu záruční doby. 

9. Nepředloží-li zhotovitel nové záruční listiny (bankovní záruku, resp. bankovní záruku 
platnou po celou dobu záruční doby) dle bodu 5., 7. a 8. tohoto článku i po uplynutí 
dodatečně stanovené lhůty, která nebude kratší než 1 O dnů, nebo po uplynutí této lhůty 
předá záruční listiny odporující ujednáním této smlouvy, bude taková skutečnost 
považována za podstatné porušení smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši sjednané hodnoty bankovní záruky. 

1 O. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli bankovní záruku 
platnou po celou dobu záruční doby zajišťující nároky objednatele v záruční době 
vyplývající z této smlouvy. 

11. Bankovní záruka platná po celou dobu záruční doby musí být vystavena na částku ve výší 
5% smluvní ceny díla uvedené v čl. li. této smlouvy s platností nejméně o 15 dnů 
přesahující trvání záruční doby. 

12. Body 1. až 3. a 5. až 7. tohoto ustanovení se pro bankovní záruku platnou po celou dobu 
záruční doby použijí obdobně. 

13. Originál listiny bankovní záruky platné po celou dobu záruční doby a případné zbylé 
zádržné vč. úroků dle tohoto článku bude objednatelem vráceno zhotoviteli na adresu a 
účet zhotovitele do 15 dnů ode dne konce záruční doby, pokud zhotovitel do tohoto dne 
odstranil veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu s touto smlouvou zadavatel 
vyzval, jinak do 15 dnů od podpisu protokolu o odstranění těchto vad oběma smluvními 
stranami. 

Článek V. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavební práce 
Příloha č. 2 - Oceněné Soupisy stavebních prací s Výkazem výměr 
Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla 
Příloha č. 4 - Povinnosti zhotovitele stavby vyplývající z finanční spoluúčasti evropských 

fondů 

SOD č. OR/18/25133 Strana 5 (celkem 6) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příslušná dokumentace nezbytná k provádění díla byla součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva. V listinné formě bude 
objednatelem předána zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení smlouvy o institutech zajištění nebo utvrzení 
dluhu (zejména ujednání o bankovní záruce) z této smlouvy nezanikají odstoupením od 
smlouvy kteroukoli ze smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku. 

4. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb. , o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejněn í v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavřen í objednatel. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. 
§ 504 občanského zákoníku. 

5. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních 
stran nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní 
strany. Toto oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně nejpozději do 1 O dnů ode 
dne, kdy ke změně došlo. 

6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

7. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel vyhotovení dvě. 

9. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

1 O. Návrh smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 24. 9. 2018 a 
schválen usnesením číslo R/1411 /18. 

V Pardubicích dne: O 4. 12. 2018 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

SOD č. OR/18/25133 Strana 6 (celkem 6) 



Příloha č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. OR/18/25133 

Obchodní podmínky pro stavební práce 
schválené usnesením Rady Pardubického kraje 

č. R/641/17 ze dne 25. 9. 2017 

Preambule 
Tyto obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo a blíže konkretizují, 
doplňují a vyjasňují práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s prováděním díla. 
Pojmy zde používané je třeba vykládat ve smyslu, v jakém jsou použity ve smlouvě, 
podle jejich legálních definic nebo jejich ustáleného významu. 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle 
harmonogramu realizace díla oběma smluvními stranami, a to nejvýše jedenkrát za 
měsíc. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového 
dokladu/faktury. Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových 
dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla vč. DPH. Zbývající část ceny díla uhradí 
objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury, ke kterému 
bude přiložen jak soupis provedených a zároveň fakturovaných prací, tak i rozpis 
skutečné dosavadní fakturace po stavebních objektech. 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat průběžně i v části přesahující 90 % ceny díla vč. DPH 
v případě, že předá objednateli bankovní záruku za jeho řádné dokončení na částku 
odpovídající nejméně 1 O % ceny díla vč. DPH se zaručenou platností a účinností až do 
předání díla bez vad a nedodělků. K převzetí listiny bankovní záruky podle tohoto 
ustanovení je na straně objednatele oprávněna osoba jednající ve věcech technických 
dle smlouvy. Do hodnoty bankovní záruky podle tohoto ustanovení se nezapočítává 
bankovní záruka podle smlouvy, byla-li požadována. Stejně tak bankovní záruka podle 
tohoto ustanovení nenahrazuje kteroukoli z bankovních záruk podle smlouvy. 

3. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a 
nedodělků, anebo po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce 
díla. 

4. Součet plateb za předmět díla nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překročit smluvní 
cenu díla. 

5. Daňové doklady/faktury budou adresovány: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

6. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu 
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje 
jiné vady. Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový 
doklad/fakturu včetně jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu/faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového 
dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli 

Strana 1 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s příslušnými 
náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

7. U akcí evidovaných v systému ISPROFIN je den 8. 12., u ostatních akcí je den 20. 12., 
posledním dnem, ve kterém je garantováno proplacení prokazatelně doručených faktur 
v příslušném kalendářním roce. 

8. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

Ustanovení li. 

Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci 

1. Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez zbytečného 
odkladu oznámit objednateli a zároveň je povinen předložit objednateli doklady 
prokazující splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém 
byla prokazována prostřednictvím poddodavatele v rámci zadávacího řízení, a smlouvu 
uzavřenou s poddodavatelem dle§ 83 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, je zhotovitel oprávněn provést pouze výjimečně, v odůvodněných 
případech, a to po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

Ustanovení Ill. 

Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, 
postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty a 

stanovení organizace kontrolních dnů 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob, 
zejména osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, technickým dozorem 
objednatele a autorským dozorem objednatele. Zhotovitel je povinen pověřeným 
osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu a 
vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek, prací, služeb, výkresů a 
dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. 

2. Do 30 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli návrh plánu 
řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává plánem řízení a 
kontroly jakosti. Objednatelem schválený plán řízení a kontroly jakosti může zhotovitel 
měnit jen s písemným souhlasem objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou 
provádět v souladu s plánem jakosti. Při předání předmětu díla objednateli předá 
zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán řízení a kontroly jakosti. 

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah a 
metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu 
s harmonogramem realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele před 
provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě 
toho třeba v návrhu plánu řízení a kontroly jakosti řešit i otázku vzorků podléhajících 
zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost musí být také věnována kontrole 
zakrývaných či znepřístupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně 
popsán postup jejich kontrol včetně organizačních opatření zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv zkoušky nebo 
kontroly nad rámec plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 dnů. 

Strana 2 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. Zhotovitel je povinen požadovanou 
zkoušku strpět. 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však 
7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl 
zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost vůči objednateli a 
kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců objednatele, pak je zhotovitel povinen 
na vlastní náklady provést tuto kontrolu/zkoušku za účasti zástupců objednatele, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být 
objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem . V případě, že se 
objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně 
požadovat odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové 
odkrytí či zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese 
objednatel, neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění 
díla nebo části díla nebo nesplnil povinnost vyzvat objednatele stanovenou v tomto 
odstavci. 

7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb a 
dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část 
díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotoviteli buď nové 
nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. 
Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje objednatele. 

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla a 
zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu díla. 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, příslušná 
osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených 
zkoušek nebo kontrol. 

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování 
kontrol nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, 
pracemi nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených 
během zkoušek, hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla. 

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele 
odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy. 

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel prostřednictvím 
technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech nezbytných pro řádné 
provádění kontroly, nejméně však 1 x měsíčně. 

Ustanovení IV. 

Předání a převzetí staveniště a bezpečnost na něm 

1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli staveniště, tj . fyzicky zpřístupní 
pozemky a/nebo objekty vymezené k provádění stavby v projektové dokumentaci 
zhotoviteli pro účely zřízení zařízení staveniště a přípravu zahájení stavebních prací za 
následujících podmínek: 

(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 
osobami oprávněnými k předání staveniště; 

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 
dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 

Strana 3 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č . OR/18/25133 



zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav; 

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu prodlení 
s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání díla. 

2. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo 
názvem své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického 
kontaktu. 

3. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi poskytne potřebou a účinnou součinnost 
při vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
"plán") koordinátorovi BOZP tak, aby tento plán plně vyhovoval potřebám zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce. Během prací na stavbě zhotovitel poskytuje 
podklady a podněty pro aktualizaci plánu. 

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá 
v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně 
zaměstnanců poddodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této 
souvislosti zejména: 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy 
bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

(c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně 
závěrečného úklidu. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit poverené osoby objednatele, které se budou 
v souvislosti s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti 
práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 
Zhotovitel odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na 
staveništi. 

6. Zhotovitel se zavazuje nevykonávat činnost koordinátora BOZP na staveništi sám, 
prostřednictvím osob s nimiž jedná ve shodě nebo zaměstnanců svých nebo takových 
osob. V této souvislosti je zejména povinen informovat objednatele v případě, že 
koordinátorem BOZP na staveništi bude nebo má být jmenována některá z osob 
uvedených v první větě tohoto bodu, a to bezodkladně poté, co se o této skutečnosti 
dozvěděl. 

Ustanovení V. 

Způsob zabezpečení zařízení staveniště 
a lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště 

po předání a převzetí díla 

1. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá z příslušných 
obecných norem a právních předpisů . 

2. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději do 14 dní 
od předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze staveniště všechny 
zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané pro 
dočasné účely a opustí staveniště jako celek v čistém a bezpečném stavu. 

Strana 4 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č . OR/18/25133 



Ustanovení VI. 

Způsob předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemně vyzvat 
k převzetí předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně potvrdí. Důkazní 
břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující 
včasnost takové výzvy nese zhotovitel. Předání a převzetí stavby zorganizuje 
objednatel sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez 
vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění, přičemž 
tyto skutečnosti na základě prohlídky dokončené stavby objednatel v protokolu o 
předání a převzetí stavby potvrdil. 

3. Objednatel může převzít předmět díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
Veškeré takové vady budou v protokole o předání a převzetí díla uvedeny a zároveň 
bude stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady 
v dohodnuté lhůtě odstranit. Nebudou-li vady odstraněny v této lhůtě, je objednatel 
oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení VII. bod 5. a násl. 

4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 
podepíší obě smluvní strany, dále též osoba vykonávající technický dozor investora, 
autorský dozor projektanta, příp. též zástupce uživatele. Každá z uvedených osob má 
právo vyjadřovat se k zápisu a uvést v něm své stanovisko k předmětu díla nebo 
procesu jeho předání a převzetí. 

5. Jestliže objednatel odmítnu! předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 
díla nebyl proveden v souladu se smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závažnější 
povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, 
ani její užívání podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzetí díla 
nemusí podepsat; vždy však do tohoto protokolu zaznamená důvody odmítnutí 
převzetí. 

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného 
díla a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému 
provozování díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 

7. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení doklady, 
odpovídající povaze díla, jako: 

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení vč. elektronické podoby 
na CD, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášení 
o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a 
provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové 
nádoby, komíny, apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasparty, záruční listy, 
návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

g) originál(-y) stavebního(-ch) deníku(-ů) a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro zkušební provoz, 

i) provozní řád pro trvalý provoz, 

Strana 5 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



j) protokol o zaškolení obsluhy. 

8. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání. 

9. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením 
termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá 
z povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu. 

Ustanovení VII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez 
vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud 
bylo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto obchodních podmínek. Za 
jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel. 

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných 
norem a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude 
prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má 
vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými 
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 
náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj . 
nejpozději do 1 O pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně 
nedohodne na jiné lhůtě. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, 
dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, 
jeho části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady 
díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním 
vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů 
po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje 
za včas uplatněnou. 

Strana 6 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že zhotovitel 
neodstraní vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 
každé vady. 

Ustanovení VIII. 

Zajištění řádného plnění 

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli uzavření poddodavatelských smluv v rámci 
provádění díla, a to do 14 dnů od jejich uzavření. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a 
služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu stanovenému smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními 
předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při 
realizaci díla dodržovat zejména veškeré ČSN a další technické normy a předpisy, 
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, platné v době 
provádění stavebních prací, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti 
zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

4. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele jakož 
i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle 
smlouvy. 

5. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a 
dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité a 
že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny 
údaje důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich 
kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole a 
k podpisu na vyžádání. Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska. 

7. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném 
rozsahu uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo 
odstraní jakýkoli přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo 
zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli 
nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle 
platných předpisů a zabezpečí jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní 
náklady. Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během 
svých prací a po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu. 

8. V případě nedodržení povinnosti úklidu komunikací podle bodu 7. tohoto ustanovení je 
objednatel oprávněn zajistit úklid sám, případně pověřit úklidem komunikací třetí 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel objednateli povinen uhradit. Kromě 
uhrazení veškerých nákladů je zhotovitel povinen navíc uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 30% z částky nákladů na úklid. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 14 dní 
od předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% ze smluvní ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení, nejvýše však 
50.000,- Kč. Pro případ, že zhotovitel nezajistí vyklizení a uklizení staveniště je 
objednatel oprávněn postupovat přiměřeně dle bodu 8. tohoto ustanovení. 

Strana 7 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



1 O. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % ze smluvní 
ceny díla za každý den prodlení zhotovitele vůči harmonogramu prací, nedohodnou-li 
se smluvní strany písemně jinak. 

11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní 
ceny díla za každý i započatý den prodlení s předáním řádně dokončeného díla. 

12. V případě, kdy je realizace díla financována z prostředků dotačních programů a 
zhotovitel nedodrží termín předání předmětu díla dle čl. Ill smlouvy, přičemž objednatel 
v důsledku porušení této povinnosti zhotovitelem bude sankcionován formou krácení 
nebo úplného odejmutí poskytnuté dotace na realizaci díla, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši této sankce. Nárok objednatele na náhradu 
škody tím není dotčen. 

13. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo 
z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla za každý jednotlivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

14. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 
Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele. 

15. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 
závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše případných škod vzniklých porušením 
smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a 
zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
poddodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností 
daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním ze smlouvy, včetně případu, kdy se na 
takové porušení povinnosti dané smlouvou vztahuje smluvní pokuta. 

16. Bude-li objednateli ze strany orgánů ochrany životního prostředí, případně jiných 
orgánů státní správy, uložena pokuta za porušení právních předpisů v souvislosti 
s prováděným dílem, bude tato pokuta, prokáže-li se zavinění zhotovitele, zhotovitelem 
objednateli nahrazena. V případě, že uloženou pokutu nebude objednatel schopen 
započíst na pohledávku zhotovitele, zavazuje se zhotovitel ji uhradit do 15 dnů od 
obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

17. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

18. Podstatným porušením smlouvy se rozumí situace, kdy: 

(a) zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu úplně nebo 
částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této smlouvy anebo 
postoupí třetí osobě tuto smlouvu celou; 

(b) přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části; 

(c) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či 
jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

(d) zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 
30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 

Strana 8 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



(e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou; 

(f) zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologické 
postupy; 

(g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se 
smlouvou; 

(h) zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v 
likvidaci; 

(i) zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi nebo nedbá jeho pokynů. 

Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň dvakrát. 

19. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část 
dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. 
V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle smlouvy spojené 
s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí 
zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení výzvy objednatele. 

20. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této 
souvislosti vznikly. 

21. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 
prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na 
zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

22. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. ustanovení I. a ostatními 
podmínkami smlouvy. 

23. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její 
poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 
Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním 
předmětu díla obohatil. 

24. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla 
odpovídající rozsahu provedeného díla. 

25. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 
vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. 
Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto 
náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto 
upravenou (sníženou). 

26. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou bezchybné faktury, kterou řádně přijal, 
zavazuje se zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

Strana 9 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



Ustanovení IX. 

Různé 

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, které 
ještě nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází na objednatele okamžikem dodání na 
staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo zaplacením, podle toho, která z 
výše uvedených skutečností nastala dříve. Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod 
vlastnického práva na objednatele ve svých případných poddodavatelských 
smlouvách. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na přechod 
vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a 
jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, 
přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků, příp. protokolu o odstranění vad a nedodělků, oběma smluvními 
stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době 
do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady 
odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo do bezvadného stavu a do 
souladu s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu tak, aby 
nedocházelo ke škodám vůči třetím osobám. V případě nedodržení této povinnosti 
hradí vzniklou škodu. 

4. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 
změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. Pokud se strany 
nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 1 O dnů po obdržení požadavku objednatele na 
změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který 
bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou 
vyžadovat, i návrh na úpravu smluvní ceny díla a návrh na úpravu termínu plnění. 
Nově požadované položky budou oceněny podle jednotkových cen uvedených 
v původním rozpočtu, pokud se v něm tyto položky vyskytovaly. Nebyla-li jednotková 
cena položky určena původním rozpočtem, budou nové položky oceněny podle cenové 
soustavy, v níž byl stavební rozpočet zpracován; je možné ocenit položky též podle 
aktuální verze cenové soustavy, pokud zhotovitel jednoznačně prokáže, že tato cena 
lépe odpovídá tržním podmínkám v době jednání o změně díla. 

5. V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy požadovat práce nad rámec plnění 
předmětu díla dle smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací uplatněn 
zápisem ve stavebním deníku a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín plnění 
těchto prací bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku 
smlouvy. Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy mohou být provedeny až 
po uzavření písemného dodatku ke smlouvě. 

6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech 
změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, 
zápisy do deníků a podobně). 

7. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu 
úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy 
anebo postoupit třetí osobě smlouvu celou, pokud z některého ustanovení smlouvy 
nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti zhotovitelem má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČSN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Strana 10 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



9. Nebyl-li koordinátor BOZP s ohledem na plán zpracovaný při přípravě stavby jmenován 
a vyšla-li potřeba jeho jmenování najevo při realizaci díla, oznámí tuto skutečnost 
zhotovitel ihned objednateli. 

1 O. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci vyžadovanou právními 
předpisy a touto smlouvou. 

Ustanovení X. 

Vztah obchodních podmínek a smlouvy 

1. Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku 
ke smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí 
být ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno. 

2. V případě rozporu mezi ustanoveními těchto obchodních podmínek a smlouvy, mají 
výkladovou přednost ujednání smlouvy. 

3. Je-li dílo realizováno s účastí dotačního financování a jsou-li přílohou smlouvy též 
podmínky plynoucí z operačního programu, mají ustanovení podmínek plynoucích 
z operačního programu při výkladu přednost před ustanoveními těchto obchodních 
podmínek. 

Strana 11 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/18/25133 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 

Stavba: 

KSO: 
Mf sto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 
Vyplň údaj 

Projektant: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základnf 

snffeni 

jcena s DPH 

HRADEK 

Modernizace sil. 11/315, ki'fžovatka s 111/36016 - Hrádek 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

v CZK 

Základ daně 
40 622 600,00 

0,00 

Strana 1 z 27 

CC·CZ: 
Datum: 

li'.: 
Dli'.: 

li'.: 
DIČ : 

li'.: 
Dit : 

25. 10. 2016 

Vyplň údaj 
Vyplň údaj 

40 622 600,00 

Výše daně 
s 530 746,oo 

0,00 

49 153 346,oo l 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: HRADEK 

Stavba: Modernizace sil. 111315, křižovatka s 111/36016 • Hrádek 

Místo: Datum: 

Zadavatel: Projektant: 
Uchazeč: 

Kód Objekt, Soupis prad 

Náklady stavby celkem 

so 000 

so 020 

so 127 

so 135 

Vedlejší rozpočtové náklady 

Přfprava staveniště 

111315 km 20,245-20,950 

Zabezpečeni provozu 

Strana 2 z 27 

25. 10. 2016 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

40 622 600,00 49 153 346,00 

749 219,07 906 555,07 STA 

250 280,00 302 838,80 STA 

39 424 444,02 47 703 5n,26 STA 

198 656,91 240 374,86 STA 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 
Modernizace sil. 11/315, kř1fovatka s 111/36016 - Hrádek 

Objekt: 

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 

KSO: 
Mf sto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Projektant: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH úkladní 
snfanl 

Jcena s DPH 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ : 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Základ daně SUba daně 
749 219,07 21,()()'l 

0,00 15,()()'l 

v CZK 

Stnlna l z 27 

25. 10. 2016 

749 219,07 

Vjše daně 

157 336,00 
0,00 

906 555,07 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Modernizace sil. 11/315, křižovatka s 111/36016 ·Hrádek 

Objekt: 

SO 000 - Vedlejši rozpočtové náklady 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Datum: 25. 10. 2016 

Projektant: 

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 749 219,07 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 749 219,07 
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové pr_á_ce _ _______________________ 4_15_ 2_3_4:...,0_7 

VRN2 - Příprava staveniště 1 500,00 

VRN3 - 2ařízení staveniště 143 500,00 

VRN4 - Inženýrská činnost 38 985,00 

VRN5 - Finanční náklady 150 000,00 
--------~ 

Strana 4z 27 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Modernizace sil. 11/315, křižovatka s 111/36016 ·Hrádek 

Objekt: 

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 

Místo: Datum: 25. 10. 2016 

Zadavatel: Projektant: 
Uchazeč: 

pt_ Ty Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem [CZK] Cenová 
[CZKI soustava 

Náklady soupisu celkem 749 219,07 

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 749 219,07 
D VRN1 Průzkumné, eodetic:ké a rojektové práce 415 234, 07 

K 012103000 I Geodetické práce před vý.tavbou m 45,000 150,00 6 750,00 C:S ÚRS 2016 02 
pp GeQdetic;kfo pr&c:e před výstavbou 

Poznámka lc položce: 
Průz1'.umM, gft)detlclc.r a projelc.toW práce !ftXktlck.r práce pmJ výstavbou 
vytyčeni podnmnich lnUnýrských slti jejich správci s protokoldmim zápisem v rozsahu stavby 
km 20,9~ 22,655, v Jejlm bnprosl1'dnim o/to/i a v oko/I stavby l<onallmco. Vyty{ovdnl stdvojld 
polohy lnúnýnkých sltí při r<Gllmc/ )•)leh pl'elohk, ovil'eni průbihu sítí ruln<! l<oponýml 
sondo ml 

vv 45 45,000 

2 012203000 I Geodetické práce přf provádění stavby m 705,ooo[ 45,00 31 725,oo es úRS 2016 02 

pp Geodetické pnice přt provádění stavby 

Poznám/to k poloic.: 
vybudováni vytyčovadho polY!OfNJ v rozsahu km 20,245-20,9.50 a stavby kanalizace pro polohoW 
a výštoW vytyčení stavby v přnnostl dle ČSN 73 0420. Jeho pMpojení na souladnlcový syt'm 
JTSK a výškový B.p.v. s využitím miřlcklho polygonu poui#tlho pro zamifenl podkladu pro 
projrlc.t. Trvalá stabilizace polygonových bodů plastovými znaky. Kontrola prmtorW shody z 
polygonu vylj.'{avanJÍdl prvků s pl'edpok/ody pro)•klu 

vv 705 705,000 

I K 1012203001 I Geodetické práce přf provádění stavby m 705,000 150,00 105 750,00 C:S ÚRS 2016 02 

pp Geodetické prě.ce přt prově.dění stavby 

Poznámka k položce: 
Průzk.umM, ~dlck' a projek.toW prdce ~tlck' prdce pM provddini stavby 
J<Od•llcká činnost při vylj.'{awinl stavby odbornl zp(uobl/ou osobou, činnost goodola při 
~ení hlavnich bodů stawbních objektů, kontrolní miřeni prostoroW polohy stavfJv, průbMnó. 
kontrola vytyčovacího polY!OfHJ 

vv 705 70S,000 

4 Ol230l000 Geodetlcké práce po výstavbě soub 1,000 20000,00 20 000,00 es úRS 2016 02 
pp Průzkumné, seodetkké a projektové pri.ce geodetické pnice po výstavbě 

Poznámka k položce: 
~tlel<' zamifení sk.ut«Mho prowdení stavby >Mch stawbních objektů v rozsahu km 20,245-
20, 950 a stavby kanalizace oviřem! úředni ovileným zemimiřlck.ým lf'IĎnýrem. Dodání 6 par• v 
tlltiM formi, 2x CD v elek.tronlck.' formi v otevřeMm formátu a rovniž ve formátu POF 

vv 1,000 

K 013103000 Geometrický plán soub 1,000 21000,001 21000,00 es úRS 2016 02 
pp ~tr1c.kj p(An 

Poznám/to k poloico: 
\IYJ'racováni geometrlck.'ho pldnu vč. ovifení k.atastrdlnlm úřadem 
Vypracovdní ~metrld:.•ho oddilovadho plánu pro majdk.o~ llYPOřádání vlastnických vztahů v 
ll1ZSQhU stavby, listinná podoba GP bude \IYJ'racovdna v 1 S vyhotoveních a potvnena 
katastrálnlm úřadem a ovilena úředni oviřeným zemimiřlclcým Inženýrem dl. obvodu hranice 
stavbv 2x70S 

vv 1 1,000 

013203000 Dokumentace průběhu stavby soub 1.0001 5 000,00 5 000,00 es úRS 2016 02 

pp OokumMt.u průběhu stavby 

Pozndmk.a k. položce: 
dokumentace průbihu stavby, 1x mhični sada banvných fotosrafll v tlltiM I elek.tomlck• 
formi, 3x závirečná fotodokumentace v albu s popfsem v tlltiM I elek.tronlck' formi 

7 K 013234000 Dokumentace pro povolení ZUK soub 1,000 11 000,00 11 ooo,oolcs úRS 2016 02 
pp Dokumentace pro povolení ZUK 

Poznámka k poloice: 
\IYJ'racovdní aktualizace projektu dopravni lni. opatření, zajlltinl stanowní pro znalení 
přechodně úpra~ provozu na komunikaci a objízdných tra5ách v dobi yýstavby, zajlštiní 
povoleni zvláštního užJvdní komunikace pro provádiní stavby na přislušMm Sllnlčnlm správním 
J°,f.Dd; 

0132«000 Dokumentace pro realizaci stavby soub 1,000 202 009,07 202 009,07 CS ÚRS 2016 02 
pp Dokumentace pro realtzad stavby 

Poznám/to k poloic.: 
PrůzlcumM, Jft'detlck' a projek.toid prdce projekto'd prdce dokumentace stavby (výkresová a 
tf'xtovd) pro provádiní stavby 
Reallzačni dokumentace stavby ( tiskem 6x + 1x CD). Obsah dle smirnlcr pro dokumentaci staveb 
PK, v souladu s PDPS, ~r§ podrobnosti pro kvalitní a bnpečM zhotoveni stavby. Mimo JIM 
zahrnujr vypracování souladnlcoidho a výšk.oWho pokrytí komunlk.acr, zahuštiní přičných řnů 
pro plynulé řešení v napojení, aktualizace dopravního značení. ~tally řešení propustků, opirM 
zdi a mostu. Vypracuje" autorizovaná osoba. Odsouhlasí správcr stavby. Havarijní plán ( tlskrm 
2x). 

vv 1,000 

9 K ~13254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soub 1,000 6000,00 6 ooo,oo jes úRS 2016 02 
pp Dokumentace 3.kuteioéiio provedení stavby 

Strana 5 z 27 



I Pl 
Ty 

Kód Popis MJ Množství 
J .cena 

Cena celkem [CZK) 
Cenová 

11 CZK soustava 
Ptnnámka k polož.ct: 
Průz>:.umM, ~ttclr.# a projtktov• prcicf!' projtktovř prGu doli.u,,,.ntact stavby ('týjcrf!'.wvá a 
tutová) skuttčMho pro't'f!'dtnl 1tavby 
Dolr.umttntact slr.uttlMho prowdtní stavby dlt smirnlct pro dokutMfltacl stavtb Pt<. Výknrsy a 
souvlsrjíd plsemnostl zhoto~M stavby potř•bM pro kolaudaci stavby a tvldtncl Poltmni 
komunlkact. \IYkruy odchyltk a zmin Jtavby oproti DSP, PDPS. OviřtM podplum odpovidMho 
zástupct zhotovlttlt a správct stavby· tl:sktm v 6 vyhotovtnřch, 1 x na CD v ot~řtMm formátu 
a rovnM. vr formdtu POF 

vv 1,000 

D VRN2 Přierava staveniště 1 500,00 

10 I K 1022003000 ] Demolice konstrukci kus 1,0001 1 ~,oo J 1 500,oo[es úRs 2016 02 

PP Demolke knns.trut..d 

Poznámka k poloict: 
OC!'mollct konstrukd 

vv "demontáž a likvidace velkoplošného billboardu rozměr 2,4x5,1m, odvoz do skladu 
2,000 

SÚ5" 2 

D VRN3 Zařízení staveniště 143 500,00 

1 11 I K 1032103000 I Náklady na sta'lební buňky soub 1,ooo j 25 ooo,oo l 25 ooo,oolcs úRS 2016~ 
pp Nal<iody na 1toveb(ll bui\ky 

Poznámka k poloict: 
Zaňztni st~nlšti vybavtni stav«>nlíti náklady na stav«>bní buňky 
zaňz«>ní staV«>nlšti ob54hu)ici moblfnl kDnc«>lář a prostory pro pracovníky vl. WC a rMZlsldadu 
mat«>rlálu - zňz«'ni, provoz, dt'montái. vč. zajlštiní }«>ho umístiní 

vv 1,000 

r 12
1 K 1032603000 J Mobil nf míchaci centrum soub 1,000 J 75 ooo,ooI 75 ooo,oo Jes úRS 2016 02 

pp Zai'lttnr Sta\.'t!nih~ vyhavtnf sttvt'fllitě-~lltni Nktady 

vv ·zajištěni plochy pro proveden zlepšeni zeminy, mobilní michací centrum> 
1,000 

meziskládka zeminy" 1 

J 13 I K 1034503000 I Informační tabule kus 1,000] 25 ooo,oo j 25 000,00 J es úRS 2016 02 J 
pp Informační tabule 

Poznámka k polože«': 
ln/ormalní tabul«' 

vv "billboard dle pravidel publicity na www.strukturalnHondy.cz/cs/Microsítes/IROP/" 

vv "publicita projektu - výroba, dodáni a kompletní osazení velkoplošného billboardu, 
1,000 

rozměr účfnné och 2,4x5,1m" 1 

14 f 034503001 Pamětní deska kus I 1,oooJ 18 soo,;J 18 500,00 es úRs 2016 02 

pp Pamčtnf deska 

Poznámka k polože~: 

Pamitní d«"ska 

vv "deska dle pravidel publicity na www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/" 
vv "výroba, dodáni a osazeni trvalé pamětní desky, rozměr účinné plochy 0 ,3x0,4m" 1 1,000 

o VRN4 Inžený rská činnost 38 985,00 

15 1 K 1043102000 I Pro\'edení zkoušek nad rámec KZP I soub 1,000 1 5 000.00[ s ooo;iJes úRS 2016 02 

pp Proveden{ V.Cu$e~ nad rimPC KZP 

Poznámko k polože~: 

zajlštiní vkeh t«"stů potřfbných k zjlštiní kvality aminy násypů, výkopů, vč. dolšJeh zk.oukk 
požadovaných ob}«'dnat'l«'m. Vyhodnocrni tichto zlcoukk. , Uvaíováno 6x zk.oulka statickou 
zatižovad drskou, Jx zkouško míry zhutninl ID nrbo PS, zlcouiky mnrrovftostl vntvy 'f1:1Zovlcy 
nrd«"stuktlvnl, .fx zkouška m«>zrroVftastl V/'3'teov vozovky na vývrteoeh, .ifx zkouška Jpo)«'ní vrstirv 

J 16 i 1043103000 I Kontr~~í zkoušky kus 2,000 1 3 500,ooJ 1 ooo,ooJes úRS 2016 02 

pp IConuolni zk.ouiky 
Poznámka k polože«': 
miřeoni reofl«'xlvfty vodorovn•na dopravního značeoni 

vv "měřeni reflexivity vodorovného dopravního značení v rozsahu stavby km 20,245-
2,000 

20,950 včetně vyhodnoceni měření ~ 2 

PT K [ 043194000 I Kontrolní zkoušky km 1,4101 8 soo,oo J 11985,oole s úRS201602 

pp Kontrolní zkoušky 

PoznámRa k polože«': 
miřfnl rovinatosti plano9rafrm 

vv "měření rovlnat0'5ti planografem v rozsahu stavby km 20, 950-22,655 včetně 
1,410 

.yhodnoconi mčřonr 1,41 

I 18 I K I 043203000 I Kontrolní zkoušky - kus 2,000 1 1 500,oo l 15 000,001 e s úRS 2016 02 J 

pp Kontrolní zkoušky 

Poznámka lc položcir: 
miřeoní protismykových vlastnosti vozovky 

vv "měření protismykových vlastn0'5tf vozovky v rozsahu stavby km 20, 950-22,655 včetně 
2,000 

vyhodnocení měřeni" 2 

o VRN5 Finanční nákla d 150 000,00 

[ 19 ! K To53103000 Náklady spojené se zňzenfm bankovní záruky soub 1,~ 150000,oo l 1 so ooo,oo jes úRS 2016 02 

pp lti lda.dy !ópoJenč se zňn:ním bonk.ovn( z..ir"úky 
Poznámka k položcir: 
Náklady spojeoM seo zňuním bankovní záru/!:y po dobu záruční doby jak jr uvrdeono v návrhu SOD 

Strana 6 z 27 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Modernfzace sil. 111315, kl'lfovatka s 111136016 ·Hrádek 

Objekt: 

SO 020 • Příprava staveniště 

KSO: 
Mf sto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Projektant: 

PC>ZMmka: 

Cena bez DPH 

DPH z6kladnl 
snfieNi 

[cena s DPH 

CC·CZ: 
Datum: 

IČ : 
DIČ: 

IČ : 
DIČ: 

IČ : 
DIČ: 

Ziklllddaně Sazba daně 

250 280,00 21,00'l 
0,00 15,00'l 

v CZK 

Strana 7 z 27 

25. 10. 2016 

250 280,00 

Výše daně 
52 558,80 

0,00 

302 838,80 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Modernizace sil. 11/315, křižovatka s 111136016 - Hrádek 

Objekt: 

SO 020 - Příprava staveniště 

Ml sto: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 - Zemní práce 

Datum: 

Projektant: 

Strana 8 z 27 

25. 10. 2016 

Cena celkem [CZK) 

250 280,00 

250 280,00 
250 280,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Modernizace sil. 11/315, křižovatka s 111/36016 ·Hrádek 

Objekt: 

SO 020 - Připrava staveniště 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

P~ Ty Kód 
p 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

D HSV 
D 

J112101121 

pp 

112101122 

pp 

112201101 

pp 

[4 li§o1102 

pp 

162301405 

pp 

162301406 

pp 

10 162301415 

pp 

11 162301416 

pp 

12 162301421 

pp 

13 162301422 

pp 

14 162301905 

pp 

162301906 

pp 

16 K 162301915 

pp 

17 K 162301916 

pp 

18 162301921 

pp 

19 162301922 

pp 

Práce a dodávky HSV 
Zemní ráce 
Kácení stromů jehličnatých D kmene do 300 mm 

Kácení stromů s odřellnim kmene a s odvětvením jehličnatých bez odkornění, kmene průměru 
přes 100 do 300 mm 

Kácení stromů jehličnatých D kmene do 500 mm 

Káceni stromů s odřezánim kmene a s odvětvením jehličnatých bez odkornění, kmene průměru 
přes 300 do 500 mm 

Odstranění pařezů D do 300 mm 

Odstranění pařezů s jej kh vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru 
přes 100 do 300 mm 

I Odstranění pařezů O do 500 mm 

Odstranění pařt>zú s jej ich vykopánim, vytrhá.nim nebo odstřelením, s přesekAním kořenů prUměru 
přes 300 do 500 mm 

Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých do 5 km D kmene do 300 mm 

Vodorovné pirmi1o:téni' větvi, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m 
větvi strom U JehUfnatýth, průmiru kmene přes 100 do 300 mm 

Vodorovné přemístěni větví stromů jehličnatých do 5 km D kmene do 500 mm 

Vodorovné přemístěni větvi , kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m 
větvi stromů jehUčnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm 

Vodorovné přemístěni kmenů stromů jehličnatých do 5 km D kmene do 300 mm 

Vodorovné přemistěni větvi, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m 
kmenů stromO JehUé:natÝ<,h, průmi!nq:iřes 100 do 300 mm 

Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 5 km O kmene do 500 mm 

Vodorovné př~istěni větvi, kmenů nebo pařezů s naloženim, složením a dopravou do 5000 m 
kmenů stromů jehUénatýc.h, průměru přes 300 do 500 mm 

Vodorovné přemístění pařezů do S km D do 300 mm 

Vodorovně přemístěni větvi, kmenů nebo pařezů s naložením, složenim a dopravou do 5000 m 
pařttiJ kmenů, průmciru pill?:!i 100 do 300 mm 

Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm 

Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezU s naložením, složením a dopravou do 5000 m 
pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm 

Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů jehličnatých D kmene do 300 mm 
ZKD 5 km 

Vodorovné přemís~ni větvi , kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Pňpla~k k 
cen.\m za každých dalších f :započatých 5000 m přes 5000 m větvi stromů jehličnatých, o průměru 
kmene přes 100 do 300 mm 

Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů jehličnatých O kmene do 500 mm 
ZKD 5 km 

Vodorovně přemistěni vetví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 11 dopravou Pňptatek k 
cenám za každých d11lších I zapoéa.t)'ch 5000 m přes 5000 m větvi stromů jehllčnAtých , o průměru 
kmene přes 300 do 500 mm 

Příplatek k vodorovnému přemístěni kmenů stromů jehličnatých O kmene do 300 mm 
ZKD 5 km 

Vodorovné přemístěni větvi , kmenů nebo pařezů s naložením, složením a. dopravou Pňptatek k 
cenám za každých dalších I u.počatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů jehllčnatYch, průměru 
přes 100 do 300 mm 

Příplatek k vodorovnému přemístěni kmenů stromů jehličnatých O kmene do 500 mm 
ZKD 5 km 

Vodorovné přemístěni větví , kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Připlatek k 
cenam z.a. každých da.lšich i za.počatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů JehUčnatých, průměru 
přes 300 do 500 mm 

Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 5 km 

Vodorovné přemístěni větvi, kmenů nebo pařezů s na\oženim, složením a dopravou Příplatek k 
cenám za každých dalších f započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů , průměru přes 100 do 
300mm 

Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 5 km 

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Pňplatek k 
cenám za každých dalšic:h I započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 
500mm 

Strana 9 z 27 

Datum: 25. 10. 2016 

Projektant: 

MJ Množství 
J .cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

CZK soustava 

250 280,00 

250 280,00 
250 280,00 

kus 30,000 750,00 22 500,00 es úRS 2016 02 

kus 10,000 [ 850,00 [ 59 500,00/es úRS 2016 02 

kus 30,000 850,00 25 500,00 es úRS 2016 02 

kus 70,000 1 050,00 73 500,oo es úRs 2016 02 

kus 30,0001 200,ooJ 6 000,00 Jcs úRS 2016 02 

kus 10,oooJ 250,00 17 500,oo[es úRS 2016 02 

kus 30,0001 220,ool 6 600,oo [es úRs 2016 02 

kus 10,oooJ 278,00 19 460,oo es úRS 2016 02 

kus 30,0001 120,00 3 600,oo es úRS 2016 02 

kus 10,0001 160,00 11 200,00 es úRS 2016 02 

kus 30,000 15,00 450,00 es úRs 2016 02 

kus 70,0001 17,00 1190,ooles úRS 2016 02 

kus 30,0001 15,00 450,oo es úRS 2016 02 

kus 70,000 17,00 1190,00 eSÚRS201602 

kus 30,0001 15,00 450,oo es úRS 2016 02 

kus 10,oooJ 17,00 1190,oo es úRS 2016 02 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 
Modernizace stl. 111315, křižovatka s 111/36016 - Hrádek 

Objekt: 

SO 127-11/315 km 20,245-20,950 

KSO: 
Mf sto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Projektant: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH Zilkladnf 
snlfen! 

[cena s DPH 

CC-CZ: 
Datum: 25. 10. 2016 

IČ: 
DIČ: 

IC'.: 
DIČ: 

IC'.: 
DIČ: 

39 424 444,02 

Ziklad daně 5azbll daně Výie daně 
39 424 444,02 21,00'JI: 8 279133,24 

0,00 15,00'JI: 0,00 

v CZK 47 703 577,26 

Stnna 10z27 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
,Modernizace sil. 111315, křižovatka s 111/36016 ·Hrádek 

Objekt: 

so 127 -11/315 km 20,245-20,950 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu · Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 - Zemní práce 

2 • Zakládání 

3 • Svislé a kompletní konstrukce 

4 - Vodorovné konstrukce 

5 - Komunikace pozemní 

8 - Trubní vedení 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 • Přesun sutě 

998 • Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

Datum: 

Projektant: 

Stnna 11z27 

25. 10. 2016 

Cena celkem [CIK) 

39 424 444,02 

39 410 654,02 
26 572 166, 19 

197 724,96 

98078,40 

226 265,20 

5 917 880,32 

33 738,00 

5 551 000,72 

164 946,20 

648 854,03 

13 790,00 
13 790,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Modernizace sil. 111315, křižovatka s 111/36016 - Hrádek 

Objekt: 

SO 127-11/315 km 20,245-20,950 

Místo: Datum: 25. 10. 2016 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

pt_ Ty Kód Popis MJ 

Náklady soupisu celkem 

Množství 

Projektant: 

J.cena 
CZK 

Cena celkem [CZK] 

39 424 444,02 

Cenová 
soustava 

o HSV Práce a dodávky HSV 
o 1 Zemní p~áce 

[~jj]~1_1_10_1_2_2_1 _ __ 10d_ •_tr_a_ne_·n_í_pod_ k_la_d_u_p_l_pr_-e_s_2_oo_ m_2_z_ k_a_me_ n_iva_ d_rc_e_né_ ho_ tl_3_00_ m_m _____ __, 

39 410 654,02 

----~---2_6 572166,19 
m2 4 674,ooo j 81,00[ 387 942,oo [cs ÚRS 2016 02 

PP 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemísti-nim hmot na sklildku N vzdálenost do 20 m nebo 
s naloienim na dopravní prostředeok v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, 
o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm 

vv 
"odstranění podkladních vrstev v ti. 25cm s odvozem a uložením na deponii, obj. 

4 674
,
000 

hmot. suti 0,4 tlm2" 4674 

I 2 I K J1111on43 ! Odstraněni podkladu pi přes 200 m2 živičných ti 150 mm __________ m_2_[ 4 531,oooJ 

PP 

vv 

I K 1113154323 

pp 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdtil~t do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 Žfvlčných, o tl. vrstvy přes 100 
do 150 mm 

"odstranění štěrkových vrstev prolitých asfaltem v tl. 15cm, obj.hmot. suti 0, 112 
t/m2" 4531 

[Frézování živičného krytu ti 50 mm pruh š 1 m p! do 10000 m2 bez překážek v trase 

Frézování žMč~ podkladu nebo krytu s nalo~nim na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 
1 O 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky v~tvy 50 mm 

4 513,000 

m2 4 392,000 

vv "frézování vozovky v ti. 10cm, frézát odvezen na skládku SUS, plocha odměřena v 
4 

l
92

,
000 

-------.-'-'AC"'AD= •..:o.:::bl,.;·e"'m-"-. hmoL suti O,U tlm2" 4192 

[4 J K 119001204 ~min vápn~m nebo směsnými hydraulickými pojivy ti vrstvy 500 mm m2 j 31 766,0001 

pp Úprava zrmln vipnem nebo směsnými hydraulickými pojivy z.a účelem zlepšeni mecn.-m-·c k-Yc-.--~------..... 
vlastnosti, ti. v~tvy po zhutněni 500 mm 

11 766,0(JO 

I 1124,516 1 

vv ,.--------~~l~cpLic""-ni zeminy na de li v&p11em 4 •• 1588310,5 

5 M 1585301600 ~"°CL 90 JM neha~ené VL 

~-p-=p--'------ w•pno r-etl.Ueoné vzdušné CL 90 j~ně mleté VL 

vv "ob ·em v;i • 70,8k lml" 15883' 0,0708 1124,516 

83,ool 176 239,oolcs úRs 2016 02 

78,001 342 576,oo I es úRS 2016 02 

5_5_,00_]~ ____ 1_1_4_713o~c.s úRs ~ 

2 050,00 I 2 305 257,BO [es ŮRS 2016 02 

I I K 1119001421 ! Dočasné zajištění kabelů a kabelových trati ze 3 volně loženyc_· _h_k_abe_l_ů------'~-m-~L 15,_ooo__,[ ___ 5_oo_ ,oo_I __ _ 7 500,oo j es úRS 2016 02 

Dočasné zajlitění podzemního potrubí nebo vedeni ve výkoptštl ve stavu 1 poloze , ve kterých byla 

PP 
na začátku z:emních prad a to s podepřením, vzepřením nebo vyvešením, příp. s ochranným 
bedněním, se zřízením a odstraněním za j\Šťovad konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a 
kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů 

rvv--,-------.-·-oc_ h_r_a_na_ a ~ištiini zemního VN kabellf 15 - -------------.------1_5,,__ooo_,,_ ___ _ 

7 I K J 120001101 I Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemniho vedení ml 1 s,000[ _7_50_,00~] ______ 1_1 250,00 I es ÚRS 2016 02 

pp Příplatek k cenám vykopávek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v 
horninách jakékoliv třidy 

vv ,.-------~·-=·z.::lfr=.:e=né ":!)'~pávky kabel VN" 15 15,000 

S I K !121101101 ]s.jmutí ornice s přemfstěním na vzdálenost do 50 m 

-~p-p--'------ Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným pr=--.-m.,..is-:tě:-m:-.m-n_a_h_ro_m_a_dy_v_m_i,..ste"· upotřebení nebo na 

dočasné č.i trvalé sklildky se složením, na vzdálienost do 50 m 

ml 5,4001 

vv 

1--;-L K !121101201 
pp 

vv 

li~l.~2202204 
pp 

vv 
vv 
vv 

11 I K !122202209 

pp 

·se mutl ornice v ti. 2_2!:m, bude užita • tné ohumusovánr 27'0,2 

Odstranění lesní hrabanky 

Od~tra,...;,,11..,...1\i hrabanky pro jakoukoliv tloušťku vrstvy 

~odstranění v tl. 1 Scm, s naložením na dopravní prostředek, bude rozprostřeno v 
mistě st..vby do 0,5km· 2 _8_2_5 ______ _ 

I Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu přes 5000 m3 v hornině tř. l 

Odkopivky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
't'Zdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes S 000 mJ 

"odkop původnfho tělesa silnice pro sanaci, uložení na deponii" 15881 
"odkop nevhodné zeminy, odvoz na skládku" 5294 
Součet 

I Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost 

Odkopávky a prokop.ivky nezapai:ené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
vzdillenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Připlatek k cenám za 
lepivost horniny ti. J 

vv 211n·o,s 

[ 12 [ K J m2_01_1_0_1 __ ~IH_l_ou_be_n_í rýh š do 600 mm v hornině tř. l o_bi_·e_m_u_do_ 1_oo_ m_1 ______ _ 

pp 

vv 

1 13 1 K i 112201109 

pp 

Hloubeni zapažených 1 nezapa.iených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného 
prorllu a spádu v hornině tř. J do 100 ml 

"hloubení rýh pro tratl\/Ody· 5z9·0~, 4_·_0~,4 _____ _ 

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř . 3 

Hloubeni upažených I nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnánim dna do přede-psaného 
proíllu a spádu v hornině ti. J Připlatek k cenám za lepfvost horniny tř. 3 

5,400 

m2 2 825,oooJ 

2 825,000 

ml , 21 1n,oool 

15 881,000 
5 294,000 

21 177.000 

ml 10 588,5001 

J ml 

ml 

~-vv-,.-------..-'84'-",64'0~,'°s_________ 42,320 

I 14 !112201202 I Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 ml ------~-m_3_~_2_80,000 j 
pp Hloubení npažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spidu v hornině tř. J přes 100 do 1 000 mJ 

vv "hloubení rýh pro propustky"" 280 

Strana 12 z 27 

280,000 

164,oo~] ______ 885,601cs ÚRS 2016 02 

21,ooj ____ 1_6_2_1_5,_oo [cs úRS ~ 

1os,00J 2 221 585,oojcs úRS ~ 

15,oo[ 158 e21,so es úRS 2016 02 

116,00 _ ___ 9_8_1_8,_24~'~CSÚRS2016 02] 

15,oo [ 634,80ies úRS 2016 02 

116,00 32 480,oo es úRS 2016 02 



PČ Ty Kód 
p 

15 1 K 11l2201209 

pp 

vv 
16 132401101 

pp 

vv 
17 K 1551l1312 

Popis 

I Příplatek :z.a lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. l 

Hloubení zapaůných f nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu• spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za leptvost horniny tř. J 

280'0,5 

Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 5 

Hloubeni DpaŽl!nÝCh t nempai.ených rýti šířky do 600 mm s urovnáním dna do ~psaného 
proftlu a spádu v hornině tř. 5 pro jakékoltv množství 

"hloubeni ro tra~ ' 176'0,4'0 4 
rrlzenl protferoznlho zpevněni svahu geomřížf, georohoži sklonu do 1 :1 včetně 

I 

MJ Množství 

ml I 140,ooo l 

140,000 

ml 28,160 

28, 160 

m2 4 219,000[ 

J.cena 
fCZKl 

15,ool 

895,00 

48,00 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
2 1 oo,oo I es úRS 2016 02 

25 2ol,20 es úRS 2016 02 

202 512,oo es úRS 2016 02 

pp 

vv , odmcrcnovACA!l_' 42..:::.;1~9~~~~~~~~~~~~~4~2~1~9~,000"-"~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
18 M 693211210 

pp 

vv 

~ ~ 162l01l01 

pp 

162401102 

pp 

vv 
21 K 162701105 

pp 

vv 
vv 
vv 

22 K 162701109 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 

23 K [167101101 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 

24 171101102 

pp 

vv 
25 M 583312020 

vv 

17110110l 

pp 

vv 

L21 K 111151213 

pp 

georahol lerný 25 x 2 m 

~ho.iW'nA. 25x2 m 
4219'1, 15 "Pře • né koeficientem množství 

Vodoro"'1t! přemístění lesní hrabanky do 500 m 

Vodorovné přemístění lesní hrabanky bez naloženi, aviak se sloi.enim, na vzdilenost přes 50 do 
SOOm 

Vodoro"'1é přemfstění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř . 1 až 4 

Vodorovné přemis~i výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složrním bez rozhrnuti z horniny tř, 1 až .f na vzdálenost přes 1 500 do 
2000m 

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 

Vodorovné piemís~í výto:.opku nebo sypanfny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez: rozhrnuti z horniny tř. 1 až -4 na vzdálenost přes 9 000 do 
10000 m 

"odkopávky nevhodné zeminy" 5294 
"zemina z hloubení rýh" 84,64+28, 16+280 
Součet 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 
m přes 10000 m 

Vodorovné pffinis~í výkopku nebo sypaniny po suchu na obYyklěm dopnvním prostředku, bez 
naloi2ni vYkopku, avšak se složením bez rozhmutí z hornfny tř. 1 až~ na vzdálenost Příplatek k 
ceně za kaidých dalších f započatých 1 000 m 

"odvoz na skládku vzd 15km" 
'z odkopávek na skládku" 5294'5 
"z hloubení rýh" (84,64+28, 16+280)'5 
Součet 

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 

Haklidónf, skládáni a překládáni neulehlé-ho výkopku nebo sypaniny nakli.dini, množství do 100 
ml, z hornin tř. 1 až~ 

"naloženi zlepšené zeminy na deponlf a dovoz zpět na stavbu" 1588l 
"naloženi !těrku z podkladních vrstev na meziskládce, dovoz na stavbu" 4674'0,25 
"naloženi ornice na deponii" 27'0,2 
Součet 

Uloženi sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 96 % PS 

Uložení sypaniny do nisypů s rozprostř'eoim sypaniny ve vntvich o s hrubým urovnáním 
zhutněných s uzavřením povrchu n.isypu z hornin soudržnYch s předepsanou mirou zhutnění v 
procentech výsledků zkolŘI< Proctor·Standard (dále jen PS) na 96 % PS 

"odměřeno v AeAD" 4699 

nclsypovd zemino nclkup a dovoz 

"vhodní, propu•tmi, ncnamran v.I násypová zemina s plynulou kl'Mwu zmltostf" 
4699'1 ,9 

Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS 

Uloženi sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vntvách a s hrubým urovná.nim 
zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v 
procentech vý>ledků zkoušek Proctor·Standard (dále jen PS) př„ 96 do 100 % PS 

' 1588l+1168,5 

Strmý svah u zemin vyztuženVch aeosynteUky s pohledovou plochou upraveného snhu 
zatravněnou ~vou sítí [Green Sl.ope] , výšky přes "4 m do 6 m 

m2 

m2 

ml 

m3 

ml 

ml 

ml 

ml 

m2 

4 851,850 

4 851 ,850 

2 825,000 

l1 766,000 

l1 766,000 

5 686,800 

5 294,000 
l92,800 

5 686,800 

28 434,000 

26 470,000 
1964,000 

28H4,000 

17056,900 

15 88l,000 
1168,500 

5,400 
17 056,900 

4699,000 

4699,000 

8 928,100 

8 928,100 

17 051,500 

17 051 ,500 

4219,0001 

67,00 325 073,95 es ůRs 2016 02 

34,00 96 050,00 CS ÚRS 2016 02 

75,00 2 l82 450,oo lcs úRS 2016 02 

155,00 881 454,oo es úRS 2016 02 

2,001 56 868,oo es úRS 2016 02 

30,ool 511101,00 es úRS 2016 02 

145,00 681 l55,oo es úRS 2016 02 

295,00 2 633 789,50 es ůRs 2016 02 

285,oof 4 859 6n,50]es úRS 2016 02 

905,00 l818195,oo es úRS 201602 

~~vv-,---------...· l'!ocha odmě(ena v ACAD" 4219 4 119,000 

LI 2_8-LI _K....1..l 1_1_12_0_1_20_1 __ _,_l_u1_o_že_n_í _sy_pa_n_in_y_n_•_sk_ lá_dky _________ _________ ~_m_l_~2_1_5_69_,_soo~ _ __ 9_,oo~-----1-94128,2oles ÚRS 2016 02 
pp u1o;,,.,1 f)'P<n lny nullidky 

vv "odkopávky" 5294+1588l 
vv nloubení rýh" l92,8 
vv Součet 

! 29 I K J111201211 !Poplatek :z.a uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 

~~P~P~~-----~u"'"to..,,io-nf sypaniny poplatek za ul.ok-ni JVPMlny na sklidce (sklidkovné) 

vv 5294+84,64 •·28,16•280 '1,8 

lO I K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou dol m 

pp 
Obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodnYch hornfn tř. 1 až 4 nebo mztterlálem připraveným 
po<fié.l výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoltv hloubku výkopu a míru zhutněti( 
bez prohozeni sypaniny 

VV 'ob urtltů a ler 140 

j 31 I M 1583312000 [:remino pro dosypdvky krajnic 

~~vv-~------ 140'2 'Pf• tené koeficientem nofstvl 

l2 1181l01107 

pp 

vv 
33 K 181301112 

-~~~~~~~~~~~~~-~ 

Rozprostření ornice tl \ntvy do 500 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1 :5 

Rozprostřeni a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 :5 píf SOUYtsle ploše do 500 ml , 
ti. vntvy přes ...00 do 500 mm 

' rot ostřeni :ll!mln z odk ávek o následné zlep!ení vápnem' 15883/0,5 

Rozprostřeni ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1 :5 

Strana 1 l z 27 

ml 

m2 

m2 

211n,ooo 
l92,800 

21 569,800 

10 236,240 

10 236,2-Kl 

140,000 

140,000 

280,000 

280,000 

l1 766,000 

l1 766,000 

l 497,000 

55,00 562 99l,20 es ÚRS 2016 02 

185,00 25 900,00 C5 ÚRS 2016 02 

253,00 I 10 IUO,oo les ůRs 2016 02 

8,00 254 128,oo es úRS 2016 02 

4l,oo j 1 so l71,oo es úRS 2016 02 



PČ 
Ty 

Kód Popis MJ Množstvi 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soustava 

pp Rozprostření a urovnáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při sowlslé ploše př~ 500 
m2, tl. vrstvy př~ 100 do 150 mm 

vv "rozprostřeni Lesní hrabanky" 2825 2 825,000 
vv "rozprostřeni ornice" 672 672,000 
vv Sooéet 3 497,000 

l4 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 672,0001 1s,oo j 12 096,oojcs úRs 20~ 
pp Zaloůni trávníku na půdě předem přfpravene plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utaženi lučniho 

-t rovlM- ~bo na w a.hu do 1,r5' 

35 M oo5n4720 osivo smis travní krajinnd - rovinná s pflm~si kokrhele men!lho kg 10,080 I 1500,00 I 15 120,00 les úRs 2016 ~ 
PP osivo smě-s travní kra.Jfnni - rnv lnnii 
vv 672'0,015 "f'j'., né kDeHdentem mnoistvl 10,oao 

I l6 I K 1181951101 I Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 672,000 12,00 8 064,oo es úRs 2016 02 

pp Úpniv1 plbině vyrovnáním výškových ~Rů v hornině ti. 1 Ai '4 bez lNIWnl 
vv rava ohumusovánf 672 672,000 

li? li 1181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 6 «1 ,ooo J 24,001 154 584,oo!cs úRs 2016 02 
pp Ůprova pli...C. vyl'C'tninirn Yýi~h rozdilů v hornině tř. 1 až '4 ~ !hutněním 
vv • odměřeno v ACAD" 6441 6 441 ,000 

K 182111111 Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží do 1 :1 m2 4219,oooL 48,001 202 512,00 es úRs 2016 ~ 
pp ZpiNntnl svahu Jutovou. kokosovou nebo plaitovou rohoži na svahu pi15: 1 :2 do 1: 1 

M 618940130 pf/rodnl kokosovd protieroznl slť 700 ml 4 219,000 I 25,30 I 106 740,70 Jes ůRs 2016 02 

pp ?rotfennni síť z llakDSCJ...jc.11 vláken 700 t lm2 

~]182201101 ]svahování násypů m2 4 219,000 37,oo l 156103,oo lcs úRS 2016 02 

pp Svahovi.ni trvalých svahů do projektovaných profitů s potřebným přemístěním výt<opku pM 
svahovini násypů v jakékoliv hornině 

vv ~ava ro ohumu.ovam· 4219 4 219,000 

ELK J 182301132 I Rozprostření ornice pi přes 500 m2 ve svahu přes 1 :5 tl vrstvy do 150 mm m2 4 219,000 6l ,OO 265 797,00 >CS ÚRS 2016 02 

pp Rozprostiení a urovnáni ornice ve svahu sklonu přes 1 :5 při souvlslě ploše přes 500 m2, tl. vrstvy 
přes 100 do 150 mm 

vv roz ostlení ornice" 4219 4 21 9,000 

~ 583312010 hum6zni zemina pro ohumusovdni, nákup a dovoz I , 310,850 I 180,00 1 215 951,00 [es úRs 2016 02 J 
pp itěrkopÍ!l "'k ~li!dbt( stabilizační zemina 
vv "ohumusováni celkem" (672•4219)"0, 15'1,8 1 l20,570 
vv „odpočet využití sejmuté ornice'" -21•0,2•1 ,8 -9,720 
vv Součet 1 ll0,850 

D 2 Zakládání 197 724,96 

4l l K 1212752212 
I Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních O do 100 mm včetně lože 

m 705,0001 2l8,oo l 167 790,oo les úRs 2016~ 
otevřeny výkop 

Trativody z dren!ižnich trubek se zřízením štěrkopískového lože pod tru~ a s jejtcti obsypem v 
PP průměrnem celkovém množství do O, 15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních 

D přes 65 do 100 mm 

vv "viz pn1oha č. 4 vzorové přiéné řexy, délka odměřen• v ACAD" 
vv "trativod PVC DN100 vč . lože a u" 529• 176 705,000 

l « 274l16121 Základové pasy z prostého betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 20/25 ml 6,5001 
l 190,00 1 20 7l5,oolcs úRS 2016 02 J 

pp Zíkltad)' z betonu pr<ntéhc pasy z betonu se zvýšenými ni!roky na pro!itÍl"df tř. C 25/30 
vv "zákl• Col e!...,"E!:'SIJ<Ů" 6,5 6,500 

45 K 274356021 Bednění základových pasů ploch rovinných zřízení m2 14,4201 ~5,oo[ 6 849,sojcs úRS 2016 02 I 
pp Bf!dnění rii~ladů i- beblnu JM'O\liha nebo i~itčho p;uů pro ploc::tiv rovinné zřizen i' 

46 H 435602l Bedněn! základových pasů ploch rovinných odstranění m2 14 ,4201 16l,001 2 l50,46 I tS ÚRS 2016 02 

pp Bednění ti.kladů z betonu prostěho nebo železověho pasů pro plochy tovfnni odstr1nčni 

o 3 Svislé a kom let n í konstrukce 98 078,40 

47 17ll17l21018 Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C l0/37 m3 1,200 1 6 810,001 8 112,oo!cs úRS 2016 02 I 
pp RlmsyopCm)'cllzdi a valů z betonu železověho tř . C 30137 
vv n m IO ů" 12 1,200 

48 317l53111 Bedněni řims opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených zřízeni m2 5,280 1 1 580,oo J 8 342,40 les úRS 20Ml] 

pp Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jlnak zakřivených 
zři zení 

r 49 1 K ll17l5l112 I Bedněni říms opěrných zdi a valů přímých , zalomených nebo zakřivených odstranění l m2 I 5,280 1 340,001 1 795,201CS ÚRS 2016-;-

pp Sedněni říms opěrných zdi a valů jakéhokoliv tvaru pňmých, zalomených nebo Jinak zakřivených 
odstranění 

liil K 1317l62021 I Výztuž překladů a řims svařovanými sitěmi Kari 0,185 1 21 500,00 [ 5 087,5o lcs ÚRS 2016 02 

PP Výztuž překladů, řims 1 žlabů, žtabových řims, klenbových pásů ze svařovaných sítí z drátů typu 
KARI 

vv ··~ari síť 100/100/ S, celkem 60m2, hmotnost 3,08kg/ m2" 60"3,08/ 1qoo 01185 

51 I K 1327l13218 ]opěrné zdi a valy z betonu prostého tř. C 20/25 ml 6,100 [ 4 479 ,001 21 l21,90[cs úRs 2016 02 

pp Opěrné zdi a valy z betonu Pf'O!itého bez zvliitnk:h nárokU na vliv prostředí tř. C 20/25 
vv "dřík čel ustků z C20/25" 6, 1 6,100 

I 52 1 K ll27l51211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení m2 23,436L 475,00 11 1J2,10jcs úRs 2016 02 

pp ll«!nóof opěff\ÝC.h zdř a valů 1Ylil~h l •klooinY<h, .;il<'I do 20 m Uíttnl 

I 5l I K ll27l51221 I Bednění opěrných zdi a valů svislých i"illoněných odstraněni m2 2l,4l61 136.ooI 3 187,3oJcs úRS 2016 02 

pp Bedněni opémYch zdi a italů n1S-lýc:h I i~ni-f.Ych , vjiky do 20 m odstranění 

1 54 1 K ll48171112 Osazeni mostního ocelového zábradlí nesnímatelného do bednění kapes říms m 7,000 ) 1150,001 8 o5o,oo lcs úRS 201602 

pp Osazení mostního ocelového zábradlí do bedněni kapes římll 

vv 'zábradll na ropwtk do pi'i . ~j<:J:I ka s" 7 7,000 

155 j M Js51912110R ocelové mostnl zdbrodll vé. povrchové úpravy m 7,000] 3 570,00 I 24 990,00 I es úRs 2016 02 

o 4 Vodorovné konstrukce 226 265,20 
56 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku ml s ,200! 658,oo[ 5395,60 JcsúRS201602 I 

PP lože pod potrubí, stoky a droticw; objekty v oteYř~ výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm 

Strana 14 z 27 



PČ 
Ty 

Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] Cenová 
CZK soustava 

w ·~ ustky v U. 10cm· 82'0, 1 8,200 

57 -452l11131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12115 otevřený výkop ml 2,600 2 910,00 7 566,oo!cs úRS 2016 02 

pp Podkladní a njlŠt'ovací konstrukce z betonu prost~ v otevřeném výkopu desky pod potrubí, 
stoky a drobné objekty z betonu ti. C 12/15 

w kladnl beton l.!'tek" 26'0 1 2,600 

58 K 452312131 ml 18,000 2150,00 38 100,00 es úRS 2016 02 

pp Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové lof.e pod 
potrubí z betonu ti. C 12/15 

w "sedlové lože o stky" 18 18,000 

59 K [452l18510 Zajišťovad pr.lh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředf ml 0,882 2 950,00 2 601,90 es úRS 2016 02 

pp Zajišťovací práh z betonaJ prost:HK> se zvýšenými nároky na prostřNí na dně a ve $Vlhu 

melioračních kanálů s patkami nebo bez patek 

w ·nr.covad ah r ustkú z c 25/30" 4,9'0,3'0,6 0,882 

60 [-462511161 Zához z lomového kamene třfděného hmotnost kamenů do 80 kg bez výplně ml 6,900 1 49l,OO 10 l01,1o!cs úRS 2016 02 

PP 
Zához z lomovffic> k.a~ rwuprave-ného provedený ze brehu nebo z lešení, do sucha~ do vody 
třidóného, hmotnost Jodnotltvých kamenů do 80 ka bez výplně .....,. 

w "zához skluzy a výtoky propustků , kameny do 125mm v tl. 30cm" 23'0,l 6,900 

61 '46l215111 Rovnanina z lomového kamene netřfděného ml 42,000 1 850,oo[ 161 100,00 es úRS 2016 02 

pp Rovnan1na z tomovt!ho k.timtone neupraveněho, l'W!tii&!náho 

w "kamenná suťová pote v tl. 20cm, ve svahu, využiti místního opukového kamene, km 
42,000 

20,320·20,335, km 20,458·20,47l a km 20,648·20,666" 210-0,2 

o s Komunikace zemní s 917 880, 32 

62 K 561081111R 
Zřfzení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 600 

m2 901,000 75,001 67 575,oo es úRS 2016 oz 
mm plochy do 1000 m2 

Zřízeni podkladu u V!m1ny upnlY~ně hydraulickými pojfvy vápnem, cementem nebo směsnými 
PP pojtvy (matertil ve speclflkecf) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutně-ním a ošetřením 

vodou plochy do 1 000 m2, tlouit'ka po zhutnění přes _.50 do 500 mm 

w ·vapněnf 4S u. 60cm odmereno v ACAO, viz Pf:L1oha č. 4 VWf~ é ezy" 901 901,000 

63 M 585301700 vdpno Mhafené standardnl 38,274 2 350,00 89 943,90 es ů11s 2016 02 

pp vlpno N!Nienč CL 90·Q. .ta:nd~rdril 

w ' hmotnost vá ~a 70,Bk /ml" 901 '0,6·0,0708 38,274 

64 K 564861114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 230 mm m2 5 892,000 172,00 1 01 l 424,00 CS ÚRS 2016 OZ 

pp Podklad ze štěrkodrtt O s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 230 mm 
w "viz přlloha č. 4 vzorové přfčné řezy, odměřeno v ACAD" 

w "vrstva ŠOa 0/6l min. tl. 20cm vč. vytažení pod obruby • dorovnáni rozdílu pláně a 
5 892,000 

konstrukčních vrstev" 5892 

65 565165111 !Asfaltový beton vr>tva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m2 4919,000 l64,00 1 790 516,oo lcs úRS 2016 oz 

pp Asfaltový beton v~tva podkladní ACP 16 (obalované karnentvo střednězrnné- · OKS) s rozprostřením 
a zhutněním v pruhu šířky do J m, po zhutnění tl. 80 mm 

w "viz přfloha č . 4 vzorové přfčné řezy, odměřeno v ACAD" 
w "ACP 16• Tl. 8CM" 4919 4 919,000 

66 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem se C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 5074,000 276,00 1 400 424,00 CS ÚRS 2016 02 

pp Podklad ze směsf stmelené cemen~ se bez dilatačních s.pár, s rozprostřením a thutnif'lim sec 
8/10 (KSC. I), po zhutnění tl. 150 mm 

w "viz přfloha č . 4 vzorové přfčné řezy, odměřeno v ACAD" 
w "vr>tva se C8/10 min·. tl. 1 Scm • 5074 5 074,000 

67 569851111 Zpevnění krajnic štěr1<odrtf ti 150 mm m2 1 054,500 10l,00 108 613,50!cs úRS 2016 02 

pp Zpevněni krajnic nebo komunikaci pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni š~kodrtí ti. 
150mm 

w "zpevnění v místě svodidla" 678'1,5 1 017,000 
w "v místě směrových sloupků" 50'0, 75 l7,500 
w Součet , 054,500 

68 K 56990l311 Zřfzení zemních krajnic se zhutněním ml 176,806 1 291,00] 52 511,l81cs úRS 2016 02 I 
pp Zřízení zemních krajnk z hornin jaké-koltv třídy se 1hut.ninim 
w "dosypání v místě 5-'idla" 678'0,25Z 170,856 
w ·v místě směrových sloupků" 50'0, 119 5,950 
w Součet 176,806 

69 M zomlna pro dosypdvky krajnic 335,931 25l,00 84 990,54 CS Ůl!S 2016 02 

176,806'1,9 335 ,9l 1 

Postfik živičný inftltračnf s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 ] 5 018,0001 27,00 1 135 4116,oo lcs úRS 2016 02 

Postřik lnrrttrační PI z asfaltu silničního s posypem kamentvem, v množství 0,60 kg/m2 
"viz přfloha č. 4 vzorové přfčné řezy, odměřeno v ACAO" 

w "postřik asf. emlzí 0 ,6k /m2" 5018 5 018,000 

!71"@l211107 Postřik živičný spojovad z asfaltu v množství 0,lO kg/m2 m2 4 898,000 15,00 7l 470,oof es úRS 2016 02 

PP Poniih. >po}ovad PS bez posypu kamentvem z asfaltu TilnlC:.m'hD, v mnoistvi 0,30 kg/m2 
w "viz přlloha č. 4 vzorové přfčné řezy, odměřeno v ACAD" 
w střik fovud asf. emulzí 0,25k /ml" 41198 4 898,000 

72 sn134111 
Asfaltový beton vr>tva obrusná ACO 11 (ABS) tř. l tl 40 mm š do l m z 

m2 4 806,000 212,00! 1 018 e12,oo[cs úRS zo16 02 
nemodifikovaného asfaltu 

pp Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodiflkovan@ho 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutně-ni ti. '40 mm 

w "viz přfloha č . 4 vzorové přfčné řezy, odměřeno v ACAD" 
w "ACO 11TI.. 4cm" 4806 4 806,000 

73 K 597161111 Rigol dlážděný do lože z betonu tl 100 mm z lomového kamene m2 -46,000 1 725,00 79 l50,00 CS ÚRS Z016 02 

PP Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou z lomového ka~ tl. do 250 mm 

w "vtoky, výtoky a skluzy ro tků z kamene U.20cm do bet.. ti. \Ocm" -46 46,000 

74 K 599142111 
Úprava zálivky dilatačnfch nebo pracovních spár v asfaltobetonovém krytu hl do 40 

m 26,000 104,001 2 704,00 CS ÚRS 2016 02 
mm š do40 mm 

pp Úprtva zálivky dllabtč.nich nebo pracovních spár v asfaltobetonovem krytu, hloubky do 40 mm, 
šířky přes 20 do «> mm 

w "napojení na původnf vozovku" 26 26,000 

Strana 15 z 27 



Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem [CZKJ Cenová 
CZ!<J _________ __,soos='-"ta=-=va"'-_, 

o 8 Trubní vedení 33 738,00 

,__75-'--~8_9_9_20_2_1_1 _1 ___ o_sa_ze_n_i_m_n_z_i_li_ti_na_vy_·_ch_vc_·~e-tn_ě_r_á_m_ů_a_k_a_šu_· _na_b_ah_no_h_m_a_tnos __ ti_n_a_d_5_o_do_ 1_00_ kg_--'_k_u_s_,___ 5,000J_ _1_3_5_o_,oo_,_J ______ 6_7_5_0_,oo_,_lcs_ u_·RS_ 2_0_16_ 02__, 
Osazení mřiží litinových včetně rimů a košů na bahno hmotnosti Je<fnotUve pia 50 do 100 k~ pp 

vv 

76 M 286619380 

"osazeni mřfží s rámem u " h -imek~ 5 

mflž litinavd 1,05"0,65 

77 899331111 Výšková úprava uličního V>tupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu 

S,000 

kus Í 5,000 

kus 3,000 
PP Výik.ov.ii úpni.va utfi.nlhD vstupu nebo vpustt do 200 mm -,,_,,,,'"'·""· -ni,_m-po-~1-opu ________ ,__ __ ~----' 

3 105,00 15 525,oo les úRs 2016 02 

1 321 ,00 3 963,oo I es úRS 2016 oz 

_ _,.:..vv'---..-------.'·u,,.· p"-r_,,_• V::.:•:..c°""l x:-.:.r::.•v!z= n:;;ÍC::::h. šachet kanalf?llce' 3'--~---,-,,-,,..-,..------r----r--3-',-ooo__, ____ -.---------.------, 
Stupadla do šachet polyetylenová zapouštěcí kapsová osazovaná při zdění a kus 25,000 78 899503111 

pp 

o 9 
~ 181451122 

pp 

80 M 005724740 

pp 

vv 

81 911331111 

pp 

hot • í 
Stupadla do Sachet a drobných objektů ocelová s PE povlakem zapouitěci · kapsová ouzovaná přf 
zdě-ní a bt-tonováni 

Ostatní konstrukce a práce, bouraní 

Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 mZ ve svahu do 1 :2 mZ 

Založeni tnivniku na půdě předem přlpravene plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního 
na svahu pict. 1:5 do 1:2 

I osivo směs travnl kra)innd - svahová s pflměsl kokrhele men!iha kg 

osivo $mřs lnlYfÚ kroJtnrJi • ~v111ho"'i 

4219"0,015 ·pfe toné kccfldontem mno!rtvf 
Svodfdlo ocelové jednostranné zádržnosti NZ typ JSNH4/N2 se zaberaněním sloupků v 
ro2me1I do 2 m 

Sllnični svodidlo s osazením sloupků zaberaněnim ocelové úroveň zidržnostf N2 vz:dálel"M»tf 
sloupků do 2 m jednostranne [JSNH'4/N2] 

m 

4 219,000 

63,285 

63, 285 

669,0001 

..----'vv-'--,--------T·~·vc~· ·-.:.n~á~bl!::::.;~·c::;hd~ílcu~·~·-66~9----,~-=---c,-----,c----,--,-..,.-..,.,----,,----,,-- 669,000 

300,00 7 500,oo es úRS 2016 oz 

5 551 000,72 

18,00 75 942,00 es ůRS 2016 02 

1250,00 79 106,25 es úRs 2016 02 

1 214,00 [ 852 306,oo jes úRs 2016 oz J 

82 91u 11111 IMontU směrového sloupku silničního plastového prosté utažení bez betonového kus 47,000 1 7s,001 
l ,!ll'bA11 -----'-----'-----'-----__. ____ _ 

3 52s..00 Jes úRS 2016 02 

pp 

83 M 404451500 

pp 

84 914111111 
pp 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

r 85 1 M 1404440040 
pp 

vv 

86 1 M 404442970 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 

~..i:.1404442480 
pp 

pp 

vv 

404442320 

Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu 
silnKniho 

sloupek silnilní plastový s retroreflexnl fólii smérový 1200 mm 

Mou k sílnlčnl plaJtový s retroreflexni' fOUi smérovY 1200 mm 

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 mZ objímkami na sloupek nebo konzolu 

Montiii s~lilě dopnwnf2n.1, k-y'li"l11:dnl velikosti do 1 m2 obJlmkl'lml na sloupky nebo konzoly 
"značka P1 vč. sloupku" 1 
"značka EZb" 1 
"značka IS19cť 1 
"značka IS14 vč. sloupku" 2 
"značka IS1 Za vč. sloupku" 1 
"značka IS1 Zb vč. sloupku" 1 
Součet 

lznalka dopravní svis/d reflexnl výstražnd AL 3M A 1 - A30, Pt ,P4 700 mm 

mačka dopravní svislá reflexní výstražná Al JM A1 - A30, P1 ,P4 700 mm 

"značka P1" 1 

znalka svislá reflexnl AL· 3M 1000 x 500 mm (IS 14, 12a, 12b, E11) 

1n1čk1 dopnivnf svislá reflexní AL· 3M 1000 x 500 mm (IS 1'4, 12a, 12b, E11) 

"značka IS14" 2 
"značka IS12a" 1 
"značka IS12b" 1 

_sou<~ 
znalka svisld reflexnl 1St9c AL- 3M BSD x 200 mm 

značka dopnrv"i ~vis.l i rl!!.fWni IP-ta AL· JM 800 x 300 mm 

znalka svislá reflexnl AL- 3M 500 x 500 mm 

značka dopravní svislá reOexni AL· JM 500 x SOO mm 

kus 

kus 

47,000 1 
7,000 

1,000 
1,000 
1,000 
2,000 
1,000 
1,000 
7,000 

kus 1,000 

1,000 

kus r-4.000 I 
2,000 
1,000 
1,000 
4,000 

kus 1,000 

kus 1,000 [ 

·značka EZb" 1 1 ,000 

1 89 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 5,ooo j 

225,00 I 
375,00 

850,00 

1 280,00 

1280,00 

740,00 I 

1 sso,oo[ 

10 575,oo J es úRs 201'6"01] 

z 625,ool es úRS 2016 02 

850,00 es úRs 2016 02 

5 120,00 !es úRs 2016 02 

1 280,00 ·r es ÚRS 2016 02 

740,oo [es úRs 2016 02 

1 900,oo jcs úRs 2016 oz 
-"'"p~p-'-------'-Mon-t-ái~1-lo_opk_u_do_p_1_•v-n~íc-h mKek. dě-lky do l ,5 m do hUníli.ov~ patk)' 

J 90 [ M [404452250 I sloupek zn 60 - 350 ---=---'-~-~-------~-ku-s i :_ooo ] __ 57_0_,00~[ ______ 2_8_5_0._oo~c_s_u_·R_s_2_0_16 02 

PP rloupů Zn 60 • 350 

91 I M [404452400 [patka hliníkovd HP 60 [ kus I 5,000 J 610,00 [ 3 050,00 les ÚRS 2016 02 
~-'cp~p_. ______ _,_pa_tk_a_h_ll-,.n i~ov.i -pl'O-,.,.lo-upo-,-k""D-60-,--m-m---------------

92 1 M 1404452530 I vilko plastové na sloupek 60 l kus 5,000 I 105,00 I 525,00 I es ÚRS ~! 
~~P-P~-------~-.,-.k-o-~Mwve na s_lo~(lpe~k_60 _______________ _ 

93 [ M [404452560 [uplnacJ svork-;; na sloupek US 60 ~j~_ku_s_~ __ 5_._ooo_L[ ___ 1_0_,00~[ _______ 3_5_0_,oo jes ÚRS 2016 02 I 
~-rP_P~------_,.IJl'...,__,ln.td slt9rk111 01 s.Laupek D 60 mm 

94 [ K [ 915111112 Vodarovne dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexncí· b_ft_á_b_a_rv_•~_,_ __ m _ _.L __ '4ll_S_,ooo _ _,_[ ___ 1_1 _.oo_._[ ______ 5_3_35,00 } s ÚRS 2~ 
PP Vodorovné dopravni :mečeni' ~tn~ané bar.oou dčlid Cára im;y 125 mm ~1N l11 ~ bili retroreflexní 

vv ~dočasné značeni před nástnkem strukturovaného plastu· 
vv "značka V1a" 485 485,000 

[ 95 [ K [915111122 !vodorovné dopra_vn_l_z-na_č_e_n_í dě-.-11-·a -. č-á-ry-př-e-ru_ša_v_a_n_é_š_1_2_5_m_m-re-t-ror_e_fl_e_xni bftá barva[ m 253,ooo[ 11 ,00 [ 2 783,oolcs ÚRS 2016~ 

'---'-p-p-'---------"V- o_do_r-ov- né dopravní značení stříkané barvou ~lid čára šířky 125 mm přerušovanA bílá ---'----~------'---------
retroreflexni 

vv Hdočasné značení před nástřikem strukturovaného plastu" 
vv "značka VZb 3/1 5" 33+220 253,000 

r 96 [--;- [915121112 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm retroreflexní bíllá barva 
-~P-P~-------v.-do-ro-vne-.-do-pr-av_n_i ,- .-.c-.• -„~. střikané barvou vodid čára bílá šířky 250 mm $.Ouvbla ret.ror~lle~nr 

m 1 410,000 19,oo[ 26 790,oo I es úRs 2016 oz 

VV "dočasné značení před nástřikem strukturovaného plastu" 
vv "zn•Čka V4" 1410 1 -410,000 

[ _9_7_,_J_K-'-9-15_2_1_11_1_2 __ ---'_V_odo_ r_ovn_ é_do_ p_ra_v_ní značení dělící čáry soUVJ __ ·s_lé_ š _12_5_m_ m_r_e_tr_o_re_fl_e_xn_í_b_il_ÍJ_P_la_s_t --'--m [ 483 ___ 37_,_oo~l~ _____ 1_7_9_45_,_oo_ILe_s_ú_RS_z_o1_6_0_2~' 
pp Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělici čára šířky 125 mm s.ouvfslá bílá retroreflexní 

vv "značka V1 a· 485 485,000 

Strana 16 z 27 



PČ Ty Kód 
D 

Cena celkem [CZK] Cenová J.cena 
Popis MJ Množství I CZ Kl soustava 

98 1 K 1915211122 [vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílý plast I m I 253,0001 37,001 9 361,oo ies ÚRS 2016 02 
·~-~-~---~----~--------~----~ 

pp 

vv 

99 1 K 915221112 

pp 

vv 

1001 K 915491212 

pp 

Vodorovné dopravní značl!flí stříkaným plastem dělící čě.r111 šířky 125 mm přerušovaná bílá 
retroreflexni 

"značka V2b 3/1 ,S- 33+220 

VD<l<lrovně dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm retroreflexní bftý plast 

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící či.ra bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexní 

"značka V4" 1410 

I 
Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového Lože tL do 100 mm š 
proužku 500 mm 

Osazeni vodicího proužku z betonových preíabr1kovaných desek tl. do 120 mm do lože z cementové 
malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu 
prostého tř. C 12/15 ti. 50 až 100 mm šířka proužku 500 mm 

253,000 

m 1 410,000 75,00 105 750,00 es úRS 2016 02 

1 ~10,000 

m 705,0001 247,001 174135,ooles úRS 2016 02 

vv " • dl.Íba do betonu 0 0/25, délka odměřena v A~-=.r.:::..:".:.:ne:::"n::.:a,_,k"'r"a "-n"'!cc=--· .:_70:::5:_ ______ _:_70:::5'-',ooo=:...-------------------~ 
101 M 591 185630 

1
krajnlk silnični betonový ABK 50125110 50x25x10 cm kus 2 848,200 

pp 

vv 

1021 K 1915611111 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 

103 K 916131213 

pp 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

104 M 592174650 

pp 

vv 

105 M 1592174680 

pp 

vv 

106 M 592174690 

pp 

vv 

krajník silniční betonovY 50x25x10 cm 

705/0,25'1,01 

I Předznačení vodorovného Liniového značení 
Předznačení pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot llnk>vé 
dělicí čáry, vodicí proužky 

"značka V1 a" 485 
"značka V4" 1410 
"značka V2b 3/1,5" 33+220 
Součet 

[
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do Lože z betonu 
prostého 

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cmientovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 
prostého těže značky 

"viz příloha č. 4 vzorový příčný řez, odměřeno v AeAD" 
"nájezdová obruba 15/15N" 55 
"silniční obruba 15/25" 648 
"přechodová obruba 15/15·25" 2 
Součet 

fobrobnlk betonový silnltni 100x15x25 cm 

obrubník betonovY silniční vlbrol1sovaný 100x15x25 cm 

648'1 ,01 

obrubnik betonový silnitní ndjezdový 100x15x15 cm 

obrub<ilk bett>,,.,.Y •l l nlčnl nijtzdo'lj •llinillsonnY 100x15x15 cm 

~--- ---
lobrubnik betonový silnitni pfechodový L + P 100x15x15-25 cm 

obrubník betonový silniční přechodový L + P vtbrolisovaný 100x15x15·25 cm 

2'1,01 

m 

m 

kus 

kus 

kus 

I 107 K 919411111 fclo propustku z betonu prostého pro propustek z trub ON 300 až 500 -1 kus 

pp Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z 
trub ON 300 až 500 mm 

,---,..:vv-'-..-------,--:" L'=kové=:.::b!::l,,,_o 1 ~ stku z C25 /30"· S 
108 K 919413111 

pp 

vv 
vv 

109 K 919521130 

pp 

110 M 592125340 

pp 

vv 

111 K 919721102 

pp 

vv 
vv 

Vookmi Jímka propustku z betonu prorté!llo tř. C 12/15, propustku z trub ON do BOO mm 

"vtoková jímka vč. bednění a odstranění, kubatura 2,4m3/kus" 
"viz Roha č. 2 situace" 5 

Zřfzeni silničniho propustku z trub betonových nebo ŽB ON 500 

Zřízení silničního pmpustJw z trub bc!t.onových nebo ÍC!lell:lbetanaltýcl'I ON 500 mm 

trouba železobetonovd hrdlovd pflmd s intejrovanýrn spojem TZH-QS0/250 50X250 

tn:lu~ ttluabctonav& hrcflovl p(i'mé J. lnlieiirov1u1ým spojem 50X250 cm 

6212,5 

Geomříž pro stabilizaci podkladu z vysokohustotního polyetylénu podélná pevnost v 
tahu do 80 kN/m 

Geomřiž pro stabll1zacl podkladu tkaná z vysokohustotního polyetylénu HOPE, podélna pevnost v 
tahu pies 50 do 80 kN/m 

"odměřeno v AeAD, viz přfl.č. 4 vzorové příčné řezy" 
'vrs e<>mřiie 50cm, ceLKový ob em k t uienf 21644m3"43605 

kus 

m 

kus 

m2 

j 1121 K 1919726122 Geotextilie pro ochranu, separací a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 m2 

PP GeotextH'le netkaná pro ochranu, separaci nebo ffltracl měrná. hmotnost přes 200 do 300 g/m2 

_,vv-...-------,-"od_m_ě_ře_n_o_v ~~AD , viz přfl.t . 4 vzorové pl!čné lerf 8845 

[ 113 1 K 1919735111 [Řezání stávajlciho iMčného krytu hl do 50 mm m 

.PP ~f!'zin1' $tivoJiC1'ho i:\..,"fčné:ho krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm 

VV "nopo "e ni na původnf vozovku" 26 

RK 1%2041211 Bourání zdí a pilířů z betonu prostého ml 

PP Bourání mostních konstrukcí zdtva a pilířů z proste.ho betonu 

VV "demolice bet. čel pustků , ob-. hmot. suti 2.2 t/m3" 2,5 

115 K 966005111 Rozebrání a odstraněn{ silničniho zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami I m 

pp 

vv 

E IYl 966005 l 11 

pp 

vv 

EJl<f 966006132 

Rozebrání a odstranění sHnlčního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skladku na 
vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných 
sloupcích a s jeho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami 

"odstranění nbradllu opwtku. odvoz na skládku" 4 

Rozebrání a odstranění silničního svodidla s jednou pásnicí m 

Rozebrání a odstranění sllnfčního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skladku na 
vzdalenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných 
sloupcích a s jeho zhutněním svodidla včetně sloupků, s jednou pásnicí silničního 

"svodidla budou uložena na skládku SUS" 668 

J Odstranění značek dopravnkh nebo orientačnkh se sloupky s betonovými patkami kus 

Strana 17 z 27 

2 848,200 

2 148,000 

485,000 
1 410,000 

253,000 
21 48,000 

705,000 

55,000 
648,000 

2,000 
705,000 

654,480 

6S4,480 

55,550 

55 ,550 

2,020 

2,020 

5,000 

5,000 

5,000 

5 000 

62,000 

24,800 

24,800 

43 605,000 

43 605.000 

8 84.5,000 

8 845,000 

26,0001 

26,000 

2, 500 

2, 500 

4,0001 

4,ooO 

668,000 

668,000 

5,0001 

42,00 119 624,40 es ůRs 2016 01 

3,00 6 444,00 es úRS 2016 02 

313,00 220 665,oo es úRS 2016 02 

81,00 53 012,BB es ůRs 2016 02 

77,00 4 277,35 es ůRs 2016 02 

247,00 498,94 es ůRs 2016 02 

12 500 ,00 62 500,00 CS ÚRS 2016 02 

25 000,00 125 000,00 es úRS 2016 02 

1193,00 73 966,00 CS ÚRS 2016 02 

2 908,00 n 118,40 es ůRs 2016 02 

69,501 3 030 547,50 es úRS 2016 02 

33,00 291 885 ,00 CS ÚRS 2016 02 

89,ool 2 314,ooles úRS 2016 02 

1 950,00 4 875,00 C5 ÚRS 2016 02 

165,00 660,ooles úRS 2016 02 

120 ,00 eo 160,00 es úRS 2016 02 

m,ool 675,oo es úRS 2016 02 



I pt 
Ty Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem [CZK) Cenová 

[CZKJ soustava 
pp Odstranini dopravních nebo orfentaCnich značek se sloupk~ s uloienim hmot na vzdálMOSt do 20 

m nebo s n.aloien(m na dopravní prostřMek, se zAsypem jam a jeho zhutnéním s betonovou patkou 

vv "vč. stou u a bet. f.'.'! 11<~. odvoz na sus· 5 5 ,000 

I ~-~_l:._66008112 I Bouráni trubnfho propustku do ON 500 m 7,000 1 652,00 [ 4 564,00 les úRS 2016 02 J 
pp Bourání trubního propustku s odklfanim a uložením vybouranc!ho materiálu na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naloůnim na dopravní prostředek z trub ON přes 300 do 500 mm 

vv "bourini eroeU<tu DNSOO, abJ. hmot. suti Q,98 t / m" 7 7,000 

1
119

1 
K 1966008113 I Bouráni trubního propustku do DN 800 m 10,0001 837,oo j 8 310,oo lcs úRS 2016 02 

pp Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného matet1álu na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na doprevní prostředek z trub ON přes 500 do BOO mm 

vv "bourání propustu DN600, obj . hmot. suti 2,055 t/m" 10 10,000 

D 997 Přesun sutě 164 94b,20 

120 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 5 314,5961 6,oo! 31 887,58 es úRS 2016 02 J 
PP 

Vodorovná doprava suti bet. naložení, ale se složením a s hrubým urovn&nim ~ sypkYch matenitů, 

na vzdálenost do 1 km 

vv "frézát na skládku sus· 4392'0,22 966,240 
vv "štěrk prolitý asfaltem· 4533'0, 132 598,356 
vv "podklady z vozovek na deponii a zpěť 4674'0,4'2 3 739,200 
vv "ornice pro zpětné ohumusování na deponii a zpět" 27'0,2"2 10,800 
vv Součet s 314,596 

~1997221559 I Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů I 25 654, 344 1 2.001 _:;1 308,69 [es úRS 2016 02 

pp Vodorovná doprava suti bez nalof.eni, ale se složenim a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další I započatý 1 km přes 1 km 

vv "frézát do 15km" 4392'0,22'14 13 527,360 
vv "podklady prolité živici do 15km" 4533'0, 132'14 8 376,984 
vv "podklady z vozovek do 2km na deponii a zpěť 4674'0,4'1 '2 3 739,200 
vv ·ornice no deponii a zpěť 27'0,2'1 '2 10,800 
vv Součet 25 654,344 

[ 1221 K 1997221561 [vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km [' 35,noJ 6,oo j 214,6zfs ÚRS 2016 02 J 
pp Vodorovni. doprava sutl bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním 2 kusových mater1álů, 

na vu!.ilenou do I km 

vv "propusty" 7'0,98+10'2,055 27,410 
vv "čela propustků" (2,5+1,3)'2,2 8,360 
vv Součet 35,no 

11231 K1997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů 411,600 
i 

823,20 1es úRS 2016 02 2,00 

pp Vodorovná doprava sutt bez natoUoí, ale~ složením a s hrubYm urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km 

vv "propusty" 7'0,98+10'2,0S5'14 294,560 
vv "čela propustků" (2,5+1,3)'2,2'14 117,040 
vv Součet 411 ,600 

[ 1~1 997221571 I vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 28,3601 6,00[ 110, 16 jes úRS 2016 02 

PP 
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km 

vv "svodidla" 28,056 28,056 
vv "značky" o, 164 0 ,164 
vv "zábradlí'" 4'0,035 0,140 
vv Součet 28,360 

m[K 997221579 I Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot 397,040 2,00 794,081 es úRs 2016 02 

pp Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost Příplatek k ceně u každý další I započatý 1 km přes 1 km 

vv 18,36'14 397,040 r-El 126 K 997221 612 N•kl .ic!llnf vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 28,360 1 11,ooJ 482, 12 J es úRS 2016 02 

PP rtnkl.i.dán( na dcpt.,,vnf prcr.i tú.-dky pro vodorovnou dopr~ 't)'bc.l urMřch hmot 

127 K 997221815 Poplatek za uloženi betonového odpadu na skládce (skládkovné) 35,no j 12s ,00J 4 471,25 Jcs úRS 2016 02 

PP Poptatek za utoi.ení stav~bniho odpa.du na skládce (skladkovné) betl)nt>vC~ 
vv "propusty" 7'0,98+10'2,055 27,410 
vv ·čela propustků" (2,5+1,3)'2,2 8,360 
vv Součet 3S,no 

128 K 997221845 I Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) 598,356 125,00 74 794,50 es úRs 2016 02 

pp Poplatek za utožt.nl sU1inbn1"hc, odpuJu n.l skti.dc;:e (skladkovné) z asfaltových povrchů 
vv 4533'0,132 598,356 

D 998 Přesun hmot 648 854,03 

11291 K 1998225111 
l Přesu~. h.~o~ pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým l 

neboZJVlcnym 
13 241,919 49,00 648 854,03 es úRS 2016 02 

pp Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo Živičným 
dopravni vzdálenost do 200 m jakékoliv ~lky objektu 

D PSV Práce a dodávky PSV 13 790,00 
D 711 Izolace rot1 vodě, vlhkosti a plynům 13 790, 00 

l Ďaf~ 1111111001 Provedeni izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním m2 70,0001 49,001 3 43o,oo
1
es ÚRS 2016 02 

pp Provedeni izolace proti umní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovnc!- V nátřrem 
penetračnim 

1131 1 M J 111631500 I lak asfaltový _J 0,021 J 50 000.00 I 1 o5o,oo jcs ůRs 2016 02 

pp lak asfaltový pene:trač:nf (MJ t) bal 9 kg 

Poznámka k polože•: 
Spothba 0,3·0,4kglm2 dl~ povrchu, ~dldlo t•chniclc.ý ~nzin 

vv 70'0,000l 1'1e tcnc! koeficientem množství 0,021 

[ m j K [111111002 I Provedeni izolace proti zemnl vlhkosti vodorovné za studena lakem asfaltovým m2 140,000 49,oo J 6 860,oo I es úRS 2016 02 

pp Provedení izolace proti umní vlhkosti natěfadly a tmely za studena na ploše vodorcvné V nátěrem 
lakem asfaltovým 

vv "2x lak asfaltový" 70'2 140,000 

J m j M 
1
111631520 J 1ak asfaltový 0,049 1 50-000 .oo I 2 450,oo les úRs 2016 02 

Strana 18 z 27 



Kód 

PP 

w 

lak asfaltový i~lační 
Anndml!a k polok<: 

Popis 

Spotl'wba: O, NJ,5 l<slm2. Pro yYM>hni hydrolzolalní ..,..,,,, na ._,..,,.,.,..rrý Podklad )fOCI 
nulnl rw)mmi J ndtiry. 11.,,1 vltodrrý na fllunl stl'wchy a rom, kdo)• pmipoklad yYfOlcých 

140'0,00035 'Přepočtentf koeficientem množství 

Strana 19 z 27 

MJ Množstvl 

0,049 

J.cena 
CZK 

Cena celkem [CZK] Cehová 
soustava 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 
Modernizace sil. 11/315, křižovatka s 111/36016 - Hrádek 

Objekt: 

SO 135 - Zabezpečení provozu 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Projektant: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
mffená 

ícenas DPH 

CC·CZ: 
Datum: 

IČ: 
Dl~: 

IČ: 
Dié: 

IČ : 
DI Č: 

Základ daně Sazba dané 
198 656,91 21,00i\\ 

o,oo 15,00i\\ 

v CZK 

St:nina 20 z 27 

25. 10. 2016 

198 656,91 

Výše daně 
41 717,95 

0,00 

240 374,86 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Modernizace sU. 111315, křižovatka s 111136016 - Hrádek 

Objekt: 

SO 135 - Zabezpečenf provozu 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 
5 - Komunikace pozemní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

998 - Přesun hmot 

Datum: 

Projektant: 

Strana 21 z 27 

25. 10. 2016 

Cena celkem [CZK] 

198 656,91 

198 656,91 
44 598,00 

153 380,00 

678,91 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Modernizace sil. 11/315, křižovatka s 111/36016 - Hrádek 

Objekt: 

SO 13 5 - Zabezpečeni provozu 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

I PČ Ty Kód 

Náklady soupisu celkem 

Práce a dodávky HSV 
Komunikace ozemni 

Popis 

Datum: 

Projektant: 

MJ Množství J.cena 
_ fCZKJ 

E odklad z kamen~i-va-dr_c_e_né_ho_ve_l._8_-1_6_m_m_t_l _tOO_m_m----------~-m-2-~-30,ooo l 
105,00 

Podklad nebo kryt z kameniva drceného vel. 8·16 mm s rozprostřenim a zhutněním, po zhutnění tl. 
100mm 

25. 10. 2016 

Cena celkem [CZK] 

198 656,91 

198 656,91 
44 598,00 

Cenová 
~ustav a 

3 150,00 es úRS 2ot 6 02 

12,000'2, 5 30,000 

josazení siWčnfch d11ců z ŽB do lože z kameniva těženého tL 50 mm m2_~ __ 2_4_,ooo_~J ___ 3_52_,_oo~[~--- e 448,oo [es úRS 20t6 02 

Osazení s.llnlčnith dílců ze ~emvého betonu s podkladem z kameniva liúoého do ti. 40 mm 
jakéhokoltv druhu a vetlkostl 

~~-------~·,~~I vne ni z panelů tl.15cm vč. lože z OK 4/8 ti. Sem" 24 24,000 

2 750,00 Jpane/ si/ni{nf 200xl00xl5 cm kus 12,000 [ 
panel silniční 200x100x15 cm --~----'---------

33 000,00 [es ůRs 2016 02 J 
Poznámka k poloic~: -
Ostatní konstrukce a ráce, bourání 

kus Montáž a demontáž dočasné dopravní značky samostatné základní 
'---'---'-------'-lk>-n-t.á~ž-a_de_mo-ntáž dočasných dopravnlch :m~I!. \llmott&t.n)lch 'lMC--.-k-„~, k-t.-dní-'t- h--- --'----'--

4,0001 

~~--------,-";;;;z"'na°'č:ck;;;.a :=.-Bt. +dodatková tabulka na zabranu Zl, vč. posunu dle pracovnlch úseků" 2'2 

]Příplatek k dočasné dopravní značce samostatné základní za první a ZKO den použfti 

Montáž a demontaž dočasných dopravních ZMČek Příplatek za první a každY další den poUŽ1tÍ 
dočasných dopra.vnich značek k ceně 11 ·11 15 

kus 

4,000 

1 200,000 

1 200,000 

153380,00 

7~ --''-- -----3_00_._oo!es úRs 2ot~j 

e,oo [ 9 600,oo[es úRS 2016 02 

..---.-------,-·~'p<_o~n_áJ'-'-cm na 10 mésiců" „„ 300 

[Montáž a ~montáž dočasné dopravní značky kompletní základn! [ ----'----~---7-s ,_oo-'-I ____ _ kus ~.ooo [ 3 450,00 CS ÚRS 20t 6 02 

Montáž a demontáž dočasnYch dopravnich značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku 
základních 

"značka IS11 a" 6 
"značka IS11b" t2 
"značka IS11c" 24 
"značka IPtOa" 1 
"značka IP22" 2 
"značka 828" 1 
ftvč. posunu dle pracovnich úsekůft 
Součet 

Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní zakladní za první a ZKD den použftí 

Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použttí 
dočasných dopr<\vnich značek k ce~ 12-1111 

--.---,,---------r·~on~•~J~cm--'-"na 1 ~mě.~s_k~ů"_46_'l_OO _______ _ 

Montáž a demontáž dočasné dopravn! zábrany reflexní šířky 1,5 m 

kus 

kus 
~ntáž a demont.iž doč_esnýc~ dopravních libn:m rtrlctxn~1·c1i-.-i"iř_1<)'_1-,5-m _______ _._ __ 

~---.--------·za_' _bra_na Z2 + svétta , vč. sunu dle racovnkh ůieků"..c2o_ _____ ____ ~--

Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflexní 1,5 m za první a ZKO den použití 

Montáž a demontáž dočas.nYch dopravnich zibran Příplatek za první e každý další den použtti 
dočasných dopravních zábran k ceni 21-111 1 

.-,.--.------,r·pr~on~i~je~m.c...cn~•-'l~O~mc~·~~cu~'"~2~'J_00~---------
1Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany světelné šfřky 1,5 m se 3 světly 

'---'---'--------'---~ 
Montáž a demontáž dočasných dopravních úbran světelných včetně zásobníku na akumulátor, 
šířky 1,5 m, 3 svetla 

"vt. posunu dle pracovních úseků"_2 _________ _ 

Příplatek k dočasné dopravní zábraně světelné šiřky 1,5m se 3 světly za první a ZKO 
den použfti 

Montáž a demontii dočasných dopravnich zábran Příplatek Dl první a kai:dý další den použití 
dočasných dopra"tnich zábran k ceně 22·111 1 

·pr_ooAjem na tO měslců" 2'300 

kus 

kus 

kus 

6,000 
12,000 
24,000 
1,000 
2,000 
1,000 

~6.000 

n 800,ooo J e,oo j 110 400,00fes úRS 2016 02 

13 800,000 

I 2,~ 120,ooJ 240,00 es úRS 2ot 6 02 

r 
2,000 

600,00J] 14,oo[ e 400,oo )es úRs 2016 02 

600,000 

2,000 1 120,00 

2,000 

I 600,0001 ~-----e-400_,oojes úRS 2016 02 J 14,oo[ 

600,000 

2,000 1 750,oo [ T ':"'ntáž a demontáž akumulátoru dočasného dopravniho značení olověného t 2 V /55 J kus 

Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značeni akumulátoru -'---~-----'-------'--
1 500,oo[cs úRS 2016 02 

olověného 12V/55 Ah 

-v.:. sunu dle t ovnk:h úseků" 2 
··-~-~-----~-~--

Montáž a demontáž dočasného zásobn!ku ocelového na akumulátor a řídící jednotku 

Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků doč:asného dopravního značeni zásobníku na 
akumulátor a řidíd jednotku ocelového 

.------~·vc_·~·~~u~n~u~d~le~~ovnkh úsekú~·~2 ________ _ 

Příplatek k dočasnému akumulátor 12V/55 Ah za první a ZKO den použití 

Montáž a demontáž 11kumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení Připl11tek za první a 
každý dalii de-n použtti akumulátorů a zásobn i'ků dočasného dopravního značení k ceně 91-1112 

" o ná em na to měslců" 2'10 
Pňplat~k k dočasnému oceto..;mu ~níl\u na akumulátor u první• ZKD den 

Strana 22 z 27 

kus 

kus 

ku. 

2,000 

2,oooJ 

2,000 

20,ooo J 

20,000 

20,ooo J 

750,001 

22s.~ 

t 500,oo
1
cs ÚRS 20t6 02 

I 

4 500,oo!es úRS 2016 02 
--~-------~ 

225,oo l 4 soo,oo I es úRS 2ot 6 02 



~ 
Ty 

Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenova 

CZK soustava 
PP Montil a demootii ollumu\Atoni a :rásobnílui dočasného dopnMTiho močeni Pl!ple!H za pr1ní a 

lcaidý další den použiti olwmulátaru a zásobnílui doboného clopravniho znoa..í k ""'1i91-1122 

w omi'em na 10 měsfcii" 2'10 20,000 

16 K 913921131 Dočasné omezení platnosti zakryti základní dopravnf značky kus 10,000 5,00 so,oo es úRS 2016 02 

PP Doť.u..O "'"""'"i pletno.tJ -.iklodní do,,..,....nf l!!lllČey W.rytf Dl>Čly 
w • ' ele ni cfiů na st!•a' ldm značeni 10 10,000 

17 K 1913921132 Dočasné omezeni platnosti odkryti zlikladní dopn1vní značky kus 10,000 30,00 300,oo es úRS 2016 02 

pp Doéomé Om<n!n( pietnosti Úklodnl dopn>vní ma<i.y od!lryti "1..čl\y 

D 998 Přesun hmot 678,91 

18 K 998225111 
Přesun hmot pro pozemnf komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonavým 

10,608 M,001 678, 91 es úRS 2016 02 
nebofMčným 

PP Pi9un hmot pro """""'1kaoe s krytem z kamenivo, monollt1dlým betonovým rebo žMčným 
clopravní vzdálanost do 200 m Jlllcóloiltv ~ abjel<tu 

Strana 23 z 27 



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracováni 

Struktura 

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy. 

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací. 
v sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče. 

v sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt: 

STA Stavební objekt pozemní 
ING Stavební objekt inženýrský 
PRO Provozní soubor 
VON Vedlejší a ostatní náklady 
OST Ostatní 
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu 

Soupis praci pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku. 

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací. 

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny. 

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů . 

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace: 
PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu 

TYP 

Kód 
Popis 
MJ 
Množství 
J.cena 

Cena celkem 
Cenová soustava 

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, W - výkaz 
výměr 

Kód položky 
Zkrácený popis položky 
Měrná jednotka položky 
Množství v měrné jednotce 
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky. 
Celková cena položky daná jako součin množství aj.ceny 
Příslušnost položky do cenové soustavy 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat: 
Plný popis položky 
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky. 

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 
modifikovány. 

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIC'. v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIC'. 
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky 
J.cena =jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli 
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi 
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu 

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J .cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole: 
- J.materiál - jednotková cena materiálu 
- J.montáž - jednotková cena montáže 
Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou. 



Rekapitulace stavby 

Název Povinný Po pf s Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 

Kód A Kód stavby Strlng 20 
Stavba A Název stavby String 120 
Místo N Místo stavby String 50 
Datum A Datum vykonaného exportu Date 
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15 
cc-cz N Klasifikace stavbeních děl String 15 
CZ·CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20 
CZ·CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20 
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50 
ti'. N ti'. zadavatele zadaní String 20 
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20 
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50 
Projektant N Projektant String 50 
Poznámka N Poznámka k zadání String 255 
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph 
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double 
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double 
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů . Double 
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double 

Rekapitulace objektů stavby a soupisů praci 

Název Povinný Po pf s Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20 
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date 
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Kód A Kód objektu String 20 
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120 
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double 
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double 
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky 



Krycí list soupisu 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120 
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120 
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15 
cc-cz N Klasifikace stavbeních děl String 15 
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20 
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20 
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255 

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph 
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double 
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double 
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double 
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double 

Rekapitulace členěni soupisu prací 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date 
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100 

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double 

Soupis prací 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby St ring 120 
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120 
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date 
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long 
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 
Kód A Kód položky ze soupisu String 20 
Popis A Popis položky ze soupisu String 255 

MJ A Měrná jednotka položky String 10 
Množství A Množství položky soupisu Double 
J.Cena A Jednotková cena položky Double 
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena •Množství Double 
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50 

p N Poznámka položky ze soupisu Merno 
pse N Poznámka k souboru cen ze soupisu Merno 
pp N Plný popis položky ze soupisu Merno 
w N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text, Text,Double 20, 150 
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH 



Datová věta 
Typ věty Hodnota Význam 

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH 
snížená Snížená sazba DPH 
nulová Nulová sazba DPH 

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená 
sníž. přenesená Snížená sazba DPH přenesená 

eGTypZakazky STA Stavební objekt 
PRO Provozní soubor 
ING Inženýrský objekt 
VON Vedlejší a ostatní náklady 
OST Ostatní náklady 

eGTypPolozky Položka typu HSV 
2 Položka typu PSV 
3 Položka typu M 
4 Položka typu OST 



HARMONOGRAM STAVBY 
Stavba: Modernizace silnice 11/315, ki'ižovatka s 111136016 - Hradek 

S rava 1 ůdriba silnice Pordub1ck6ho kra e 
Prad n s aven!llO : 
Pledanl stavb : 

1.1 ·eCI 12' 50 

soooo 

so 020 

Zakládénl 

Vodorovné konstrukce 

Trubní vedeni 

Presunv materiálů 

llOloco 
50 1J5 Zabez enl Drovozu 

Os\alnf konstrukce a prllca, bouráni 

Pr~sun m_ateriaJV 

Cena za stavbu 11 jednolliv}'ch méslcich bez DPH 

Cena za stavbu celkem bez DPH 

Doba provaděnl stavebnlch pracl 

V Lupenici 17.7.2018 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Příloha č. 4 ke smlouvě č. OR/18/25133 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na realizaci projektu 

Název projektu: Modernizace silnice 11/315 křižovatka s 111/36016 - Hrádek 
Registrační číslo projektu: CZ.06.l.42/0.0/0.0/17 _082/0008712 
Název operačního programu: Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP") 
Číslo a název výzvy: Výzva č. 70, vybrané úseky silnic li. a Ill. třídy 
Řídící orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Manažer projektu: Bc. Rostislav Bittner, tel. 

1) Na každé faktuře bude uveden název projektu a registrační číslo projektu. Faktury musí 
obsahovat účel fakturovaných částek podle uzavřené realizační smlouvy a budou přesně 
specifikovat jednotlivé způsobilé a nezpůsobilé výdaje, vše v souladu se zadávací 
dokumentací nebo dle požadavků manažera projektu. 

2) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
je povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k tomu 
bude objednatelem vyzván. 

3) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup 
do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 
jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále 
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí 
k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, 
objednatele a poskytovatele dotace. 

4) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Centrem pro regionální rozvoj ČR, popř. jiným 
poskytovatelem dotace či zprostředkujícím subjektem, jakož i dalšími orgány 
oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní stavební dohled). 

S) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

6) Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednavatelem při zpracování monitorovacích 
zpráv o realizaci projektu (průběžných nebo závěrečných), žádostí o platbu, žádostí o 
změnu projektu, zpráv o udržitelnosti projektu a závěrečné zprávy o udržitelnosti 
projektu. 

7) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

Strana 1 ( celkem 2 ) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší, musí být použita pro úschovu tato lhůta. 

8) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

9) Pro potřebu průběžného sledování nákladů zhotovitel vyhotoví a s každou fakturou 
objednateli předá elektronický přehled čerpání položek rozpočtu za fakturované 'období. 
Vzor přehledu o průběžném čerpání rozpočtu zhotovitel obdrží od objednatele před 
zahájením fyzické realizace. 

10} Zhotovitel vyhotoví a s každou fakturou objednateli na nosiči CD předá jím provedenou 
fotodokumentaci průběhu realizace stavby a stručný popis provedených prací. 

11) Publicita 

a. Zhotovitel vystaví v místě realizace projektu na viditelném místě modernizované 
komunikace dočasný billboard o rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní euroformát), 
který bude instalován po celou dobu realizace projektu. 

b. Dočasný billboard bude umístěn nejpozději v den zahájení fyzických prací, zhotovitel 
provede o této skutečnosti zápis do stavebního deníku a pořídí fotodokumentaci 
billboardu, kterou následně zašle manažerovi projektu. 

c. Zhotovitel umístí v závěru prací v místě realizace projektu stálou pamětní desku o 
minimální velikosti 0,3 x 0,4 m (lze použít na výšku i na šířku), která musí být 
umístěna v místě viditelném pro veřejnost. Zhotovitel provede o této skutečnosti 
zápis do stavebního deníku a pořídí její fotodokumentaci. Stálá pamětní deska, 
kotevní prvky a podklad musí být z odolného a trvalého materiálu, aby zůstaly 
zachovány jejich vlastnosti a vzhled po celou dobu pětileté udržitelnosti projektu. 

d. Grafické podklady pro výrobu dočasného billboardu a stálé pamětní desky předá 
objednatel zhotoviteli. Veškeré povolené alternativy prvků publicity jsou k dispozici 
na webových stránkách poskytovatele dotace. Umístění billboardu a stále pamětní 
desky musí být konzultováno a odsouhlaseno manažerem projektu. 

12) Další povinnosti zhotovitele vyplývají také z Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce, včetně příloh a dalších dokumentů 
dostupných pro výzvu č. 70, viz: 
http://www.dotaceeu .cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-70-Vybrane-useky-si lnic-l l
a-lll-tridy-ll 

... . . . . 
• „ ... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Strana 2 (celkem 2) 




